

15. V prípade započítania pohľadávok Dodávateľa a Prijímateľa v súlade s § 580 až § 581 Občianskeho zákonníka, resp. § 358 až § 364 Obchodného zákonníka, Prijímateľ v rámci dokumentácie Žiadosti o platbu predloží doklady preukazujúce započítanie pohľadávok.
16. Ustanovenia tohto článku sa nevzťahujú na Prijímateľa, ktorý by sa pri aplikácii niektorého z vyššie uvedených postupov dostal do rozporu s Právnymi predpismi SR (napr. so zákonom o rozpočtových pravidlách a pod.). Ustanovenia tohto článku sa zároveň nevzťahujú ani na pohľadávku podľa čl. 7 ods. 3 VZP.

ČLÁNOK 19 UCHOVÁVANIE DOKUMENTOV

Prijímateľ je povinný uchovávať Dokumentáciu k Projektu do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 zmluvy a do tejto doby strpieť výkon kontroly/auditú zo strany oprávnených osôb v zmysle článku 12 VZP. Stanovená doba podľa prvej vety tohto článku môže byť automaticky predĺžená (t.j. bez potreby vyhotovovania osobitného dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP, len na základe oznámenia Poskytovateľa Prijímateľovi) v prípade, ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 140 všeobecného nariadenia o čas trvania týchto skutočností. Porušenie povinností vyplývajúcich z tohto článku je podstatným porušením Zmluvy o NFP.

ČLÁNOK 20 MENY A KURZOVÉ ROZDIELY

1. Ak Prijímateľ uhradza výdavky Projektu v inej mene ako EUR, príslušné účtovné doklady sú preplácané v EUR. Prípadné kurzové rozdiely znáša Prijímateľ; to neplatí v prípade postupu podľa odsekov 4 a 5 tohto článku VZP. Pri použití výmenného kurzu pre potreby prepočtu sumy výdavkov uhrádzaných Prijímateľom v cudzej mene je Prijímateľ povinný postupovať v súlade s § 24 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
2. Pri prevode peňažných prostriedkov v cudzej mene zo svojho účtu zriadeného v EUR na účet dodávateľa Projektu zriadeného v cudzej mene použije Prijímateľ kurz banky platný v deň odpísania prostriedkov z účtu, tzn. v deň uskutočnenia účtovného prípadu. Týmto kurzom prepočítaný výdavok na EUR zahrnie Prijímateľ do Žiadosti o platbu (zúčtovanie predfinancovania, zúčtovanie zálohovej platby alebo žiadosť o platbu – refundácia).
3. Ak Prijímateľ prevádza peňažné prostriedky v cudzej mene zo svojho účtu zriadeného v cudzej mene na účet dodávateľa Projektu v rovnakej cudzej mene, použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Týmto kurzom prepočítaný výdavok na EUR zahrnie Prijímateľ do Žiadosti o platbu (zúčtovanie predfinancovania, zúčtovanie zálohovej platby alebo žiadosť o platbu – refundácia).
4. Ak Prijímateľ využíva systém predfinancovania, tak v predloženej Žiadosti o platbu (poskytnutie predfinancovania) použije kurz banky platný v deň zdaniteľného plnenia uvedený na účtovnom doklade. Následne pri Žiadosti o platbu (zúčtovanie predfinancovania) uplatní postup podľa odsekov 2 a 3 tohto článku VZP.
5. Ak Prijímateľ využíva systém predfinancovania, je povinný priebežne sledovať a kumulatívne narátavať kladnú a zápornú hodnotu vzniknutých kurzových rozdielov. Tento

záverečný kumulatívny prehľad vzniknutých kurzových rozdielov je Prijímateľ povinný priložiť k Žiadosti o platbu (s príznakom záverečná). Ak zo záverečného kumulatívneho prehľadu vyplýva pre Prijímateľa kurzová strata, môže v rámci Žiadosti o platbu (s príznakom záverečná) požiadať o jej preplatenie. Ak zo záverečného kumulatívneho prehľadu vyplýva pre Prijímateľa kurzový zisk, Prijímateľ je povinný túto sumu vrátiť v súlade s článkom 10 VZP. Postup podľa tohto odseku sa uplatní, len ak kumulatívna suma kurzových rozdielov presiahne 40 EUR, suma nižšia alebo rovná 40 EUR sa vzájomne nevysporiadava.

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Mestská cyklistická trasa Hušták – Kráľová, Vetva B
Kód projektu:	302011BCW2
Kód ŽoNFP:	NFP302010BCW2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0475000000004025004110	Československá obchodná banka, a.s.	11. 9. 2017	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0475000000004025004110	Československá obchodná banka, a.s.	11. 9. 2017	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Banská Bystrica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	17
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BCW200001 - Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy Hušták – Kráľová

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Bez popisu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované



6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Merateľná jednotka:	km
				Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
				Celková cieľová hodnota:	0,4170
				Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):			00313271
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.				
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)				
				Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BCW200001 - Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy Hušták – Kráľová				0,417
Kód:	P0528	Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Merateľná jednotka:	počet
				Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
				Celková cieľová hodnota:	0,0000
				Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):			00313271
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.				
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)				
				Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BCW200001 - Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy Hušták – Kráľová				0
Kód:	P0769	Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Merateľná jednotka:	počet
				Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
				Celková cieľová hodnota:	0,0000
				Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):			00313271
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.				
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)				
				Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BCW200001 - Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy Hušták – Kráľová				0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merateľná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,4170	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
		Výška oprávnených výdavkov:	3 275 719,32 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			3 275 719,32 €	
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)			3 275 719,32 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BCW200001 - Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy Hušták – Kráľová			3 275 719,32 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Oprávnené výdavky na stavebné práce a stavebný dozor.			3 275 719,32 €	
		Merá jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	3 235 975,32 €	3 235 975,32 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	39 744,00 €	39 744,00 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			0,00 €	
Podporné aktivity:	1. 302BCW2P0001 - Podporné aktivity			0,00 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Výdavky na publicitu budú realizované z vlastných zdrojov Výdavky na publicitu budú realizované z vlastných zdrojov Výdavky na publicitu budú realizované z vlastných zdrojov žiadateľa.			0,00 €	
		Merá jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dočasný počítač	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	ks	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nezťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	3 275 719,32 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	3 111 933,35 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	163 785,97 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Mestská cyklistická trasa Hušták – Kráľová, Vetva B
Kód projektu:	399021CSU3
Kód ŽoNFP:	NFP399020CSU3
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK047500000004025004110	Československá obchodná banka, a.s.	11. 9. 2017	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK047500000004025004110	Československá obchodná banka, a.s.	11. 9. 2017	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Banská Bystrica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	17
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
----------	-----------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399CSU300001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	nezaevidované
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	399020011 - IROP - PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP - PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP - PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399CSU300001 - IROP- PJ MIRRI SR		Cieľová hodnota 1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijmateľa

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
		Výška oprávnených výdavkov:	689 625,12 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP - PJ MIRRI SR			689 625,12 €		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP - PJ MIRRI SR			689 625,12 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 399CSU300001 - IROP- PJ MIRRI SR			689 625,12 €		
			Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			689 625,12 €		
			Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	689 625,12 €		689 625,12 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP - PJ MIRRI SR			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399CSU3P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
			Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	689 625,12 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	655 143,86 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijmateľa:	34 481,26 €

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)				
Názov žiadateľa	Mesto Banská Bystrica			
Názov projektu	Mestská cyklistická trasa Hušták – Kráľová, Vetva B			
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch			
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb			

P.č.	Názov výdavku	Skupná výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH za ZoNFP	SUR+ bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba Vetvy B Mestskej cyklistickej trasy								
SO 000 Všeobecné položky										
1	Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický prieskum	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
2	Dokumentácia výrobných prác a výrobo technická dokumentácia pre stavebné objekty (okrem lávky)	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
3	Dokumentácia výrobných prác a výrobo technická dokumentácia pre cyklolávku	021 Stavby	kus	1,000	64 350,00	64 350,00	64 350,00	0,00	64 350,00	0,00
4	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00	0,00
5	Mostný zolít	021 Stavby	kus	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
6	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kus	1,000	50 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00
SO 001 Odstránenie a presun reklamných pútačov										
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vyčísľovacie siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí , podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Odstránenie omíčky s vodou, premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	3,520	4,85	17,07	17,07	0,00	17,07	0,00
7	Výkop v zemníku na suchu v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	18,200	2,15	39,13	39,13	0,00	39,13	0,00
8	Príplatek k cenám za lepiosť výkopu v zemníkoch na suchu v hĺbke 3	021 Stavby	m3	9,100	0,70	6,37	6,37	0,00	6,37	0,00
9	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	81,920	12,65	1 036,29	1 036,29	0,00	1 036,29	0,00
10	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepiosť hĺbky 4	021 Stavby	m3	40,960	1,50	61,44	61,44	0,00	61,44	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	189,080	3,15	595,60	595,60	0,00	595,60	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	400,400	0,30	120,12	120,12	0,00	120,12	0,00
13	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbky tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	88,960	2,45	217,95	217,95	0,00	217,95	0,00
14	Poplatok za zemníkov	021 Stavby	l	36,400	3,00	109,20	109,20	0,00	109,20	0,00
15	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	85,440	0,65	55,54	55,54	0,00	55,54	0,00
16	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	100,120	3,15	315,38	315,38	0,00	315,38	0,00
17	Rozprestrelie omíčky v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	35,200	1,20	42,24	42,24	0,00	42,24	0,00
18	Prevrstvenie omíčky na skládke	021 Stavby	m3	3,520	3,50	12,32	12,32	0,00	12,32	0,00
19	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hĺbke triedy 1-4	021 Stavby	m2	35,200	1,50	52,80	52,80	0,00	52,80	0,00
20	Výsev trávniku hydrosevom na omíčku	021 Stavby	m2	35,200	1,25	44,00	44,00	0,00	44,00	0,00
21	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	1,090	7,50	8,18	8,18	0,00	8,18	0,00
22	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	7,200	119,10	857,52	857,52	0,00	857,52	0,00
23	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	19,207	11,01	211,47	211,47	0,00	211,47	0,00
24	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	19,200	4,78	91,68	91,68	0,00	91,68	0,00

P.č.	Název výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
25	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	5,760	6,65	39,46	39,46	0,00	39,46	0,00
26	Osadenie a montáž počítačov	021 Stavby	ks	4,000	500,00	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00
27	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m3	22,320	48,60	1 084,75	1 084,75	0,00	1 084,75	0,00
28	Odstránenie počítačov	021 Stavby	ks	7,000	120,00	840,00	840,00	0,00	840,00	0,00
29	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	53,570	4,85	259,81	259,81	0,00	259,81	0,00
30	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 285,630	0,25	321,41	321,41	0,00	321,41	0,00
31	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	53,570	2,45	131,25	131,25	0,00	131,25	0,00
32	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	53,570	45,00	2 410,65	2 410,65	0,00	2 410,65	0,00
33	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	300,000	0,94	281,40	281,40	0,00	281,40	0,00
34	Osadenie oceľ. kolevých a montážnych prvkov do 150 kg	021 Stavby	kg	300,000	3,36	1 007,70	1 007,70	0,00	1 007,70	0,00
	SO 101 Cyklistická komunikácia					137 445,52				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
3	Vytyčovací sieť stavby	021 Stavby	kus	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00	350,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	650,00	650,00	650,00	0,00	650,00	0,00
6	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílu	021 Stavby	ks	4,000	7,50	30,00	30,00	0,00	30,00	0,00
7	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílu	021 Stavby	ks	2,000	13,85	27,70	27,70	0,00	27,70	0,00
8	Odstánenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílu	021 Stavby	ks	1,000	4,25	4,25	4,25	0,00	4,25	0,00
9	Odstánenie prívov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	5,000	9,05	45,25	45,25	0,00	45,25	0,00
10	Odstánenie prívov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	2,000	21,00	42,00	42,00	0,00	42,00	0,00
11	Rozoberanie zámkovej diaľby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t	021 Stavby	m2	530,700	2,05	1 087,94	1 087,94	0,00	1 087,94	0,00
12	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	352,600	1,95	687,57	687,57	0,00	687,57	0,00
13	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	530,700	0,60	318,42	318,42	0,00	318,42	0,00
14	Odstánenie omice s voďor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	33,890	1,05	35,58	35,58	0,00	35,58	0,00
15	Výkop v zemníku na suchu v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	256,910	1,85	475,28	475,28	0,00	475,28	0,00
16	Priplatok k cenám za lepiť výkopu v zemníkoch na suchu v hĺbke 3	021 Stavby	m3	128,456	0,50	64,23	64,23	0,00	64,23	0,00
17	Vodorovné premiestnenie prívov nad 100 do 300 mm do 1000 m	021 Stavby	ks	5,000	8,05	40,25	40,25	0,00	40,25	0,00
18	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. prívov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	120,000	0,15	18,00	18,00	0,00	18,00	0,00
19	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	5,70	11,40	11,40	0,00	11,40	0,00
20	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	44,000	0,50	22,00	22,00	0,00	22,00	0,00
21	Vodorovné premiestnenie prívov nad 300 do 500 mm do 1000 m	021 Stavby	ks	2,000	17,25	34,50	34,50	0,00	34,50	0,00
22	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. prívov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	48,000	0,70	33,60	33,60	0,00	33,60	0,00
23	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	5,000	1,65	8,25	8,25	0,00	8,25	0,00
24	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	110,000	0,25	27,50	27,50	0,00	27,50	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
25	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	323,690	4,15	1 343,31	1 343,31	0,00	1 343,31	0,00
26	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	7 121,160	0,05	356,06	356,06	0,00	356,06	0,00
27	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	5,000	15,50	77,50	77,50	0,00	77,50	0,00
28	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	110,000	0,10	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00
29	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	19,70	39,40	39,40	0,00	39,40	0,00
30	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	44,000	0,35	15,40	15,40	0,00	15,40	0,00
31	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	67,790	2,45	166,06	166,06	0,00	166,06	0,00
32	Poplatok za zemník	021 Stavby	l	502,240	3,00	1 506,72	1 506,72	0,00	1 506,72	0,00
33	Uloženie sypaniny do náspyu súdržnej hominy s mierou zhrutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	220,110	2,85	627,31	627,31	0,00	627,31	0,00
34	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	38,680	0,65	25,14	25,14	0,00	25,14	0,00
35	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	l	158,074	3,50	553,26	553,26	0,00	553,26	0,00
36	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhrutnením	021 Stavby	m2	869,600	1,00	869,60	869,60	0,00	869,60	0,00
37	Rozprestrelie omice na svahu do sklonu 1.5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	396,790	1,20	476,15	476,15	0,00	476,15	0,00
38	Zemina pre terénne úpravy - omica	021 Stavby	l	11,580	15,00	173,70	173,70	0,00	173,70	0,00
39	Prevrstvenie omice na skládke	021 Stavby	m3	33,890	5,00	169,45	169,45	0,00	169,45	0,00
40	Svalovanie trvalých svahov v zárezoch v homine triedy 1-4	021 Stavby	m2	396,790	1,50	595,19	595,19	0,00	595,19	0,00
41	Výsev trávniku hydroosevom na omicu	021 Stavby	m2	396,790	2,50	991,98	991,98	0,00	991,98	0,00
42	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	12,260	7,50	91,95	91,95	0,00	91,95	0,00
43	Výsadba stromov	021 Stavby	ks	7,000	150,00	1 050,00	1 050,00	0,00	1 050,00	0,00
44	Betón základových páteiek, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,790	107,40	514,45	514,45	0,00	514,45	0,00
45	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosť do 100 kg/m	021 Stavby	m	133,000	45,60	6 064,80	6 064,80	0,00	6 064,80	0,00
46	Zábradlie kompozitné s výškou v. 1,3m	021 Stavby	m	133,000	358,89	47 732,37	47 732,37	0,00	47 732,37	0,00
47	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	924,520	6,85	6 332,96	6 332,96	0,00	6 332,96	0,00
48	Zhotovenie zemných krajnic z homín akékoľvek triedy so zhrutnením	021 Stavby	m3	31,010	10,00	310,09	310,09	0,00	310,09	0,00
49	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	924,520	0,43	397,54	397,54	0,00	397,54	0,00
50	Makačam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhrutnení hr. 100 mm, -0,21700t	021 Stavby	m2	924,520	25,98	24 019,03	24 019,03	0,00	24 019,03	0,00
51	Asfaltový betón vrstva obnosná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	924,520	11,25	10 400,85	10 400,85	0,00	10 400,85	0,00
52	Kladenie diaľby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťažného s vyplnením škr	021 Stavby	m2	13,300	18,00	239,40	239,40	0,00	239,40	0,00
53	Diaľba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	13,430	23,05	309,56	309,56	0,00	309,56	0,00
54	Príplatok k cene za reflexnú úpravu batožinovú - deliace čiary	021 Stavby	m2	63,840	0,50	41,92	41,92	0,00	41,92	0,00
55	Príplatok k cene za reflexnú úpravu batožinovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	021 Stavby	m2	62,500	0,50	31,25	31,25	0,00	31,25	0,00
56	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	670,740	1,20	804,89	804,89	0,00	804,89	0,00
57	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	62,500	9,00	562,50	562,50	0,00	562,50	0,00
58	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	670,740	0,30	201,22	201,22	0,00	201,22	0,00
59	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	62,500	0,40	25,00	25,00	0,00	25,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZákFP	SUR+ bez DPH
60	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	463,400	13,95	6 464,43	6 464,43	0,00	6 464,43	0,00
61	Obrubník cestný nábežový 100/250	021 Stavby	ks	32,800	6,85	224,68	224,68	0,00	224,68	0,00
62	Obrubník cestný 100/250	021 Stavby	ks	430,600	4,35	1 873,11	1 873,11	0,00	1 873,11	0,00
63	Rezanie priečnych alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hĺ. 40 mm	021 Stavby	m	463,400	5,45	2 525,53	2 525,53	0,00	2 525,53	0,00
64	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hĺ. 40 mm	021 Stavby	m	463,400	15,50	7 182,70	7 182,70	0,00	7 182,70	0,00
65	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	250,900	1,40	351,26	351,26	0,00	351,26	0,00
66	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	8,400	3,35	28,14	28,14	0,00	28,14	0,00
67	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	8,400	7,85	65,94	65,94	0,00	65,94	0,00
68	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľčaného tlakom vody	021 Stavby	m ²	347,840	0,25	86,96	86,96	0,00	86,96	0,00
69	Odsránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	021 Stavby	m ²	490,830	0,05	24,54	24,54	0,00	24,54	0,00
70	Odsránenie nános na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	021 Stavby	m ²	188,760	0,90	169,88	169,88	0,00	169,88	0,00
71	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	286,480	3,65	1 045,65	1 045,65	0,00	1 045,65	0,00
72	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6 875,520	0,05	343,78	343,78	0,00	343,78	0,00
73	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	51,130	5,85	299,11	299,11	0,00	299,11	0,00
74	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	1 022,540	0,25	255,64	255,64	0,00	255,64	0,00
75	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	262,700	2,45	643,62	643,62	0,00	643,62	0,00
76	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t	51,130	3,65	186,62	186,62	0,00	186,62	0,00
77	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	189,110	20,00	3 782,20	3 782,20	0,00	3 782,20	0,00
SO 201 Cykloáľka cez R1						3 026 874,30				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
3	Výtyčovacie siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00	700,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výtyčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00
6	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	021 Stavby	hod	300,000	4,50	1 350,00	1 350,00	0,00	1 350,00	0,00
7	Odsránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do	021 Stavby	m ³	483,800	4,65	2 346,43	2 346,43	0,00	2 346,43	0,00
8	Výkop v zemníku na suchu v homine 4, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	289,780	2,15	623,03	623,03	0,00	623,03	0,00
9	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v homine 4	021 Stavby	m ³	144,890	0,70	101,42	101,42	0,00	101,42	0,00
10	Výkop nezapaženej jamy v homine 4, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	256,970	4,85	1 246,30	1 246,30	0,00	1 246,30	0,00
11	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť hominy 4	021 Stavby	m ³	128,480	1,50	192,72	192,72	0,00	192,72	0,00
12	Výkop zapaženej jamy hom. 4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	66,940	49,50	3 313,53	3 313,53	0,00	3 313,53	0,00
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v homine 4	021 Stavby	m ³	33,470	1,50	50,21	50,21	0,00	50,21	0,00
14	Výkop ryty do šírky 600 mm v hom.4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	2,110	29,80	62,88	62,88	0,00	62,88	0,00
15	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v homine 4	021 Stavby	m ³	1,050	4,50	4,73	4,73	0,00	4,73	0,00
16	Výkop šachty nezapaženej homina 4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	16,250	45,10	732,88	732,88	0,00	732,88	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neopravné výdavky bez DPH	Opravné výdavky bez DPH zo ZošFP	SUR+ bez DPH
17	Příplatek k cenám za lepisovf horniny tr.4	021 Stavby	m3	8,120	2,50	20,30	20,30	0,00	20,30	0,00
18	Uloženie sypariny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	264,570	3,05	806,94	806,94	0,00	806,94	0,00
19	Zásyp syparinou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	245,930	3,15	774,68	774,68	0,00	774,68	0,00
20	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	195,300	1,40	273,42	273,42	0,00	273,42	0,00
21	Zemina pre terénne úpravy - zášypová	021 Stavby	t	514,740	3,00	1 544,22	1 544,22	0,00	1 544,22	0,00
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2 164,970	3,15	6 819,66	6 819,66	0,00	6 819,66	0,00
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	24 558,480	0,10	2 455,85	2 455,85	0,00	2 455,85	0,00
24	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 580,780	1,20	1 896,94	1 896,94	0,00	1 896,94	0,00
25	Poplatok zo zemníkov	021 Stavby	t	1 652,130	3,00	4 956,39	4 956,39	0,00	4 956,39	0,00
26	Uloženie sypariny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	394,800	0,65	256,62	256,62	0,00	256,62	0,00
27	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	789,590	3,50	2 763,57	2 763,57	0,00	2 763,57	0,00
28	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	3 050,330	0,60	1 830,20	1 830,20	0,00	1 830,20	0,00
29	Rozprestretie omice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	021 Stavby	m2	2 131,300	0,65	1 385,35	1 385,35	0,00	1 385,35	0,00
30	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	95,630	1,40	133,88	133,88	0,00	133,88	0,00
31	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	36,720	3,83	140,64	140,64	0,00	140,64	0,00
32	Výsev trávniku hydroosevom na omicu	021 Stavby	m2	2 168,020	1,25	2 710,03	2 710,03	0,00	2 710,03	0,00
33	Oslivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	66,990	7,50	502,43	502,43	0,00	502,43	0,00
34	Výplň pílôt z portlandského betónu železového vodostavebného tr. C 25/30bez pažbojacej suspenzie	021 Stavby	m3	84,340	73,10	6 165,25	6 165,25	0,00	6 165,25	0,00
35	Výplň pílôt z portlandského betónu železového vodostavebného tr. C 30/37bez pažbojacej suspenzie	021 Stavby	m3	139,870	83,50	11 679,15	11 679,15	0,00	11 679,15	0,00
36	Výstuž pílôt betónovaných do zeme, s vyťahnutím pažnice, z ocele 10 505	021 Stavby	t	27,220	1 790,00	48 723,80	48 723,80	0,00	48 723,80	0,00
37	Zhotovenie výplne pílôt zvislých zapaž. z betónu železového do 30 m, priemer pílôt 450-650 mm, vr. vyťahnutia pažnic	021 Stavby	m	435,000	27,00	11 745,00	11 745,00	0,00	11 745,00	0,00
38	Zhotovenie výplne pílôt zvislých zapaž. z betónu železového do 30 m, priemer pílôt 1250-1650 mm, vr. vyťahnutia pažnic	021 Stavby	m	46,500	41,00	1 906,50	1 906,50	0,00	1 906,50	0,00
39	Vrty pre pílôt zapažené zvislé, priemeru nad 550 do 650 mm, v hĺbke do 20 m, v hornine III	021 Stavby	m	453,650	74,00	33 570,10	33 570,10	0,00	33 570,10	0,00
40	Vrty pre pílôt zapažené zvislé, priemeru nad 1250 do 1650 mm, v hĺbke od 0 do 20 m, v hornine III	021 Stavby	m	52,290	260,00	13 595,40	13 595,40	0,00	13 595,40	0,00
41	Skúška integrity pílôt ultrazvukom metódou PIT	021 Stavby	ks	33,000	66,00	2 178,00	2 178,00	0,00	2 178,00	0,00
42	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	13,200	45,00	594,00	594,00	0,00	594,00	0,00
43	Profil oceľový hrubý na štetovnice (nepracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n	021 Stavby	t	2,050	1 100,00	2 255,00	2 255,00	0,00	2 255,00	0,00
44	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	117,600	70,00	8 232,00	8 232,00	0,00	8 232,00	0,00
45	Profil oceľový hrubý na štetovnice (nepracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n - opotrebovanie	021 Stavby	t	9,110	0,01	0,09	0,09	0,00	0,09	0,00
46	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	29,210	67,00	1 957,07	1 957,07	0,00	1 957,07	0,00
47	Pažnica Union 256,5x30x3 mm ozn. 11 373 - opotrebovanie	021 Stavby	t	2,260	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02	0,00
48	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	021 Stavby	m2	117,600	13,50	1 587,60	1 587,60	0,00	1 587,60	0,00
49	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	021 Stavby	m2	29,210	13,50	394,34	394,34	0,00	394,34	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
50	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové, D nad 156 do 195 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v homine III, vr. paženia	021 Stavby	m	48,000	124,00	5 952,00	5 952,00	0,00	5 952,00	0,00
51	Príplatok za vrty pre injektovanie šikmé povrchové, D 156-195mm, pri úklone do 48 st., hĺbky do 25 m, homina III, vr. paženia	021 Stavby	m	48,000	33,20	1 593,60	1 593,60	0,00	1 593,60	0,00
52	Injektovanie nízkotlakové alebo vysokotlakové aktivovanými zmesami vzostupné tlakom do 0, 6 MPa (m)	021 Stavby	m	48,000	20,40	979,20	979,20	0,00	979,20	0,00
53	Injektovanie povrchové s dvojitým obturátorom mikropilót alebo košev tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa (m)	021 Stavby	m	18,000	58,80	1 058,40	1 058,40	0,00	1 058,40	0,00
54	Injektovanie povrchové s dvojitým obturátorom mikropilót alebo košev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	021 Stavby	m	36,000	86,20	3 103,20	3 103,20	0,00	3 103,20	0,00
55	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	021 Stavby	m3	3,420	230,60	788,65	788,65	0,00	788,65	0,00
56	Kotvy lanové z popúšťaných pramencov alebo drôtov, ich dodanie a osadenie pre nosnosť 0,62-0,93 MN, vr. skúšky košev	021 Stavby	m	53,000	150,50	7 976,50	7 976,50	0,00	7 976,50	0,00
57	Napnutie lanovej kotvy pri únosnosti kotvy nad 0, 62 do 0,93 MN	021 Stavby	ks	2,000	1 085,20	2 170,40	2 170,40	0,00	2 170,40	0,00
58	Priechodka konštrukcii pre kotvy, vnútorného priemeru 220 mm, dĺžky od 0 do 1,5 m	021 Stavby	ks	2,000	235,04	470,08	470,08	0,00	470,08	0,00
59	Obetonovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	021 Stavby	m3	0,290	79,10	22,94	22,94	0,00	22,94	0,00
60	Odvodnenie mostnej opory - drenážne plastové potrubie DN 160 mm	021 Stavby	m	6,200	10,35	64,17	64,17	0,00	64,17	0,00
61	Oplátenie drenážnych rúr filtračnou textúrou DN 160	021 Stavby	m	6,200	1,04	6,45	6,45	0,00	6,45	0,00
62	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	15,090	85,70	1 293,21	1 293,21	0,00	1 293,21	0,00
63	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	18,030	12,00	216,36	216,36	0,00	216,36	0,00
64	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	18,030	5,00	90,15	90,15	0,00	90,15	0,00
65	Betón základových páteiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	16,620	94,00	1 562,28	1 562,28	0,00	1 562,28	0,00
66	Betón základových páteiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	83,150	99,50	8 273,43	8 273,43	0,00	8 273,43	0,00
67	Betón základových páteiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	021 Stavby	m3	6,810	115,00	783,15	783,15	0,00	783,15	0,00
68	Debnenie základových páteiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	192,630	14,00	2 696,82	2 696,82	0,00	2 696,82	0,00
69	Debnenie základových páteiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	192,630	7,00	1 348,41	1 348,41	0,00	1 348,41	0,00
70	Výstuž základových páteiek a blokov z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	16,400	1 790,00	29 356,00	29 356,00	0,00	29 356,00	0,00
71	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	114,000	0,58	66,12	66,12	0,00	66,12	0,00
72	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	440,000	0,44	193,60	193,60	0,00	193,60	0,00
73	Separáčna geotextília - tkaná PP	021 Stavby	m2	760,920	1,52	1 156,60	1 156,60	0,00	1 156,60	0,00
74	Oceľová spodná stavba lávky - pilene a pylón	021 Stavby	t	17,100	6 532,19	111 700,45	111 700,45	0,00	111 700,45	0,00
75	Mostné opory a úložné pražky z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	43,700	99,50	4 348,15	4 348,15	0,00	4 348,15	0,00
76	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	56,330	19,43	1 094,21	1 094,21	0,00	1 094,21	0,00
77	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	56,330	9,41	529,84	529,84	0,00	529,84	0,00
78	Výrez debnenia pre prestup rúr betonovou konštrukciou DN 50	021 Stavby	ks	4,000	13,80	55,21	55,21	0,00	55,21	0,00
79	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	6,560	1 790,00	11 742,40	11 742,40	0,00	11 742,40	0,00
80	Chránička káblov z rúr HDPE v mostnej rímse do DN 80	021 Stavby	m	37,520	2,30	86,30	86,30	0,00	86,30	0,00
81	Vodorovná oceľová dvojkomorová konštrukcia lávky	021 Stavby	t	285,000	7 290,42	2 077 769,70	1 711 202,32	366 567,28	1 136 514,72	574 667,60
82	Systémové káble	021 Stavby	t	3,560	45 421,66	161 701,11	161 701,11	0,00	161 701,11	0,00
83	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 20/25 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	72,190	12,50	902,38	902,38	0,00	902,38	0,00
84	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 25/30 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	4,800	12,60	60,48	60,48	0,00	60,48	0,00
85	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 200 mm	021 Stavby	m2	97,780	22,50	2 200,05	2 200,05	0,00	2 200,05	0,00
86	Debnenie podkladovej vŕtacej šablóny základov z hranolov a dosiek hĺbky do 300 mm - zhotovenie	021 Stavby	m2	22,460	40,80	916,37	916,37	0,00	916,37	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
87	Debnenie podkladovej vŕtacej šablóny základov z hranolov a dosiek hrúbky do 300 mm - odstránenie	021 Stavby	m2	22,460	5,80	130,29	130,29	0,00	130,29	0,00
88	Podkladová vrstva plastbetónová samonivelačná - prvá vrstva hr. 10 mm	021 Stavby	m2	3,080	61,20	188,50	188,50	0,00	188,50	0,00
89	Podkladová vrstva plastbetónová samonivelačná - každá ďalšia vrstva hr. 10 mm	021 Stavby	m2	4,350	51,20	222,72	222,72	0,00	222,72	0,00
90	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	39,700	1,94	77,02	77,02	0,00	77,02	0,00
91	Podklad pre dlažbu zo štrkodny, hr. nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m2	39,700	7,49	297,15	297,15	0,00	297,15	0,00
92	Podkladová a výplňová vrstva z kameniva drveného hr. do 200 mm	021 Stavby	m2	554,000	9,85	5 456,90	5 456,90	0,00	5 456,90	0,00
93	Výplňové kĺby za oporu z kameniva drveného hutneného po vrstvách	021 Stavby	m3	36,980	57,20	2 115,26	2 115,26	0,00	2 115,26	0,00
94	Pátka pre dlažbu z betónu vodostavebného C 25/30 priemerného prierezu nad 0, 20 m2	021 Stavby	m3	10,040	97,10	974,88	974,88	0,00	974,88	0,00
95	Kladenie betónovej dlažby s vypínaním škr do lôžka z cementovej maľy, veľ. do 0,09 m2 plochy od 50 do 100 m2	021 Stavby	m2	72,190	25,00	1 804,75	1 804,75	0,00	1 804,75	0,00
96	Tehla betónová 290x140x65	021 Stavby	m2	83,850	56,00	4 695,60	4 695,60	0,00	4 695,60	0,00
97	Osadenie cestného obrubníka betónového lažatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	79,900	11,10	886,89	886,89	0,00	886,89	0,00
98	Obrubník cestný š. 150 mm	021 Stavby	ks	80,700	4,60	371,22	371,22	0,00	371,22	0,00
99	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	103,400	5,20	537,68	537,68	0,00	537,68	0,00
100	Obrubník záhonový š. 50 mm	021 Stavby	ks	104,430	1,90	198,42	198,42	0,00	198,42	0,00
101	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	38,500	7,26	279,51	279,51	0,00	279,51	0,00
102	Obrubník chodníkový š. 100 mm	021 Stavby	ks	38,890	2,20	85,56	85,56	0,00	85,56	0,00
103	Osadenie pláňa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 800	021 Stavby	m	12,500	40,75	509,38	509,38	0,00	509,38	0,00
104	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 16-80, DN 800, dĺžka 500 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	21,000	31,34	658,20	658,20	0,00	658,20	0,00
105	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH, DN 500, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	2,000	52,80	105,60	105,60	0,00	105,60	0,00
106	Výplň na dne vodárenskej studne z kameniva hrubého ťaženého frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	2,900	47,40	137,46	137,46	0,00	137,46	0,00
107	Montáž a demontáž spevnenej plochy z cestných panelov osadených do lôžka z kameniva hr. 100 mm	021 Stavby	m2	96,000	5,50	528,00	528,00	0,00	528,00	0,00
108	Cestný panel IZD 300/200/20 JP 20 ton, ľavý 3000x2000x200 mm - opotrebovanie	021 Stavby	ks	16,160	120,00	1 939,20	1 939,20	0,00	1 939,20	0,00
109	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2. - 0,26000t	021 Stavby	m2	56,500	2,43	137,30	137,30	0,00	137,30	0,00
110	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	45,200	1,99	89,95	89,95	0,00	89,95	0,00
111	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	33,600	5,80	194,88	194,88	0,00	194,88	0,00
112	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	90,100	8,65	779,37	779,37	0,00	779,37	0,00
113	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	97,780	31,20	3 050,74	3 050,74	0,00	3 050,74	0,00
114	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m2	690,610	1,69	1 167,13	1 167,13	0,00	1 167,13	0,00
115	Odbúranie vrchnej znehodnotenej časti výplne betónových pílôt s vyťahnutím pažnice, z betónu železového, -2,40000t	021 Stavby	m3	6,790	385,00	2 614,15	2 614,15	0,00	2 614,15	0,00
116	Demontáž základného prefabrik. dosky, pásu alebo pátky z betónu železového, hm. do 5 t, -3,48000t	021 Stavby	ks	11,000	149,90	1 648,90	1 648,90	0,00	1 648,90	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
117	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	t	367,440	3,80	1 396,27	1 396,27	0,00	1 396,27	0,00
118	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	021 Stavby	t	4 409,300	0,45	1 984,19	1 984,19	0,00	1 984,19	0,00
119	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	9,850	19,70	194,05	194,05	0,00	194,05	0,00
120	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	98,540	0,85	83,76	83,76	0,00	83,76	0,00
121	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	367,440	3,95	1 451,39	1 451,39	0,00	1 451,39	0,00
122	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	9,850	19,20	189,12	189,12	0,00	189,12	0,00
123	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	84,470	18,00	1 520,46	1 520,46	0,00	1 520,46	0,00
124	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	2 365,400	5,00	11 827,00	11 827,00	0,00	11 827,00	0,00
125	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st., vr. odstránenie	021 Stavby	m	408,300	1,00	408,30	408,30	0,00	408,30	0,00
126	Zábradlie cestné pred a za lávkou, vr. osadenie	021 Stavby	m	63,000	404,49	25 482,87	25 482,87	0,00	25 482,87	0,00
127	Zábradlie oceľové na lávke s výplňou, vr. dodávky a osadenie	021 Stavby	m	408,300	388,77	158 734,79	158 734,79	0,00	158 734,79	0,00
128	Cestné zvodidlo oceľové jednostranné úrovne zachytenia H2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 1,9 m, vr. dodávky a montáže	021 Stavby	m	42,000	147,50	6 195,00	6 195,00	0,00	6 195,00	0,00
129	Cestné zvodidlo betónové posuvné, typ základný dĺžky 4 m, výšky 1,2 m, vr. dodávky a montáže	021 Stavby	m	140,000	191,60	26 824,00	26 824,00	0,00	26 824,00	0,00
130	Schodiskový stúpen z prefabrikovaných dielcov, hmotnosti do 1,5 t, vr. dodávky a montáže	021 Stavby	ks	16,000	150,00	2 400,00	2 400,00	0,00	2 400,00	0,00
131	Násep pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	33,600	28,00	940,80	940,80	0,00	940,80	0,00
132	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	021 Stavby	m3	138,120	20,00	2 762,40	2 762,40	0,00	2 762,40	0,00
133	Timič dynamických kmitov	021 Stavby	ks	2,000	16 790,00	33 580,00	33 580,00	0,00	33 580,00	0,00
134	Čelá priepustov z prostého betónu tr. C 25/30 s debnením a ukončujúcou doskou hr 50 mm	021 Stavby	m3	0,180	122,10	21,98	21,98	0,00	21,98	0,00
135	Osadenie kovových doplnkov mostného vybavenia - oceľový stĺpk, vr. materiálu	021 Stavby	ks	6,000	193,55	1 161,30	1 161,30	0,00	1 161,30	0,00
136	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	37,990	0,75	28,49	28,49	0,00	28,49	0,00
137	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	75,980	1,15	87,38	87,38	0,00	87,38	0,00
138	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	108,230	0,75	81,17	81,17	0,00	81,17	0,00
139	Lak asfaltový penetrační	021 Stavby	t	0,040	1 650,00	66,00	66,00	0,00	66,00	0,00
140	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	276,050	0,32	89,16	89,16	0,00	89,16	0,00
141	Lak asfaltový	021 Stavby	t	0,300	2 150,00	645,00	645,00	0,00	645,00	0,00
142	Zhotovenie izolácie proti ťakovej vode termoplastami vodorovne fóliou z ťažného polyetylénu položenou voľne	021 Stavby	m2	11,650	5,63	65,53	65,53	0,00	65,53	0,00
143	HDPE fólia	021 Stavby	m2	13,400	5,45	73,03	73,03	0,00	73,03	0,00
144	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textilie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a ťakovej vode	021 Stavby	m2	26,880	3,42	91,93	91,93	0,00	91,93	0,00
145	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textilie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a ťakovej vode	021 Stavby	m2	28,500	0,82	23,37	23,37	0,00	23,37	0,00
146	Geotextília 600g/m2	021 Stavby	m2	73,240	1,95	142,82	142,82	0,00	142,82	0,00
147	Pochádzna izolácia hr. 10 mm, vr. materiálu	021 Stavby	m2	706,580	99,00	69 951,42	69 951,42	0,00	69 951,42	0,00
148	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmeľom do pl. 1,5 cm2	021 Stavby	m	66,480	5,20	345,70	345,70	0,00	345,70	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
149	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie asfaltovým izolačným pásom š. do 500 mm	021 Stavby	m	66,480	15,80	1 050,38	1 050,38	0,00	1 050,38	0,00
150	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 Stavby	t	2,500	33,91	84,77	84,77	0,00	84,77	0,00
151	Skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky dynamické	021 Stavby	kus	6,000	2 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00	12 000,00	0,00
152	Skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky statické	021 Stavby	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00
	SO 202 Osvetlenie cyklotrážky - LED osvetlenie lávky					125 221,44				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytýčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	1,730	104,50	180,79	180,79	0,00	180,79	0,00
7	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 50 uložená pevne	021 Stavby	m	8,000	0,89	7,12	7,12	0,00	7,12	0,00
8	Rúrka ohybná HD-PR FxKVR DN 50	021 Stavby	m	8,000	0,88	7,04	7,04	0,00	7,04	0,00
9	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	021 Stavby	ks	8,000	6,00	48,00	48,00	0,00	48,00	0,00
10	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	021 Stavby	ks	2,000	7,81	15,62	15,62	0,00	15,62	0,00
11	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2	021 Stavby	ks	6,000	11,44	68,64	68,64	0,00	68,64	0,00
12	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm2	021 Stavby	ks	6,000	6,71	40,26	40,26	0,00	40,26	0,00
13	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 25-35 mm2 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,000	33,00	66,00	66,00	0,00	66,00	0,00
14	Spojka NN s polymérovou izoláciou POLJ-01/4x 10-35	021 Stavby	ks	2,000	20,30	40,60	40,60	0,00	40,60	0,00
15	Polistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	3,000	1,10	3,30	3,30	0,00	3,30	0,00
16	Polistková vložka PNA000 32A gG, Un AC 500 V/DC 250 V, veľkosť 000, gG	021 Stavby	ks	3,000	6,77	20,31	20,31	0,00	20,31	0,00
17	Montáž plastového pilier, rozvádzača R3	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10	0,00	45,10	0,00
18	Rozvádzač R3 - plastový pilierový rozvádzač OS40x40- F403, vrátane pristr. náplne	021 Stavby	ks	1,000	811,80	811,80	811,80	0,00	811,80	0,00
19	Rozpájacia a isťacia plastová skriňa pilierová - typ SR 2	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10	0,00	45,10	0,00
20	Skriňa rozpájacia a isťacia, plastová, pilierová SR2-F403 VV 3/0 P3	021 Stavby	ks	1,000	784,74	784,74	784,74	0,00	784,74	0,00
21	Montáž plastového pilier, rozvádzača R2	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10	0,00	45,10	0,00
22	Rozvádzač R2 - plastový pilierový rozvádzač OS66x60- F663, vrátane pristr. náplne, bez zdrojov pre LED	021 Stavby	ks	1,000	1 894,20	1 894,20	1 894,20	0,00	1 894,20	0,00
23	Montáž plastového pilier, rozvádzača R1	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10	0,00	45,10	0,00
24	Rozvádzač R1 - plastový pilierový rozvádzač OS66x60- F663, vrátane pristr. náplne, bez zdrojov pre LED	021 Stavby	ks	1,000	1 894,20	1 894,20	1 894,20	0,00	1 894,20	0,00
25	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	021 Stavby	ks	3,000	19,91	59,73	59,73	0,00	59,73	0,00
26	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m	021 Stavby	ks	3,000	94,71	284,13	284,13	0,00	284,13	0,00
27	Montáž svetidla na stožiar do 10 kg	021 Stavby	ks	3,000	13,75	41,25	41,25	0,00	41,25	0,00
28	Svetidlo na stp, Philips BRP102 LED110/740 II DM 42-60A - LED Pouličné svetidlo CORELINE MALAGA LED/R3W/230V IP65	021 Stavby	ks	3,000	343,66	1 030,98	1 030,98	0,00	1 030,98	0,00
29	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový, 6m	021 Stavby	ks	3,000	38,95	116,85	116,85	0,00	116,85	0,00
30	Stožiar kužeľový STK STK60/60/3P1 prírubový zinkový, výška 6 m, ELV PRODUKT	021 Stavby	ks	3,000	392,37	1 177,11	1 177,11	0,00	1 177,11	0,00
31	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	5,000	19,80	99,00	99,00	0,00	99,00	0,00
32	Sworkovnica NTB-1 stožiarová bez poistky 5 žl, jednopóisková 324110	021 Stavby	ks	5,000	35,18	175,90	175,90	0,00	175,90	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZošFP	SUR+ bez DPH
33	Poistka patrónová D01 E14 2211004 10A 400V gGtL	021 Stavby	ks	5,000	0,61	3,05	3,05	0,00	3,05	0,00
34	Demontáž - Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	2,000	14,30	28,60	28,60	0,00	28,60	0,00
35	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruho)	021 Stavby	m	3,000	1,21	3,63	3,63	0,00	3,63	0,00
36	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	021 Stavby	kg	0,600	13,53	8,12	8,12	0,00	8,12	0,00
37	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	021 Stavby	kg	0,600	13,53	8,12	8,12	0,00	8,12	0,00
38	Riedidlo S-6006 SYNRED do syntetických a olejových látok, 0,8 l, CHEMOLAK	021 Stavby	kg	0,300	6,77	2,03	2,03	0,00	2,03	0,00
39	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	260,000	1,80	468,00	468,00	0,00	468,00	0,00
40	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	244,920	3,18	778,85	778,85	0,00	778,85	0,00
41	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	16,000	1,71	27,36	27,36	0,00	27,36	0,00
42	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	16,000	0,73	11,68	11,68	0,00	11,68	0,00
43	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	8,000	2,81	22,48	22,48	0,00	22,48	0,00
44	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	8,000	0,99	7,92	7,92	0,00	7,92	0,00
45	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	60,000	0,80	48,00	48,00	0,00	48,00	0,00
46	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	60,000	1,11	66,60	66,60	0,00	66,60	0,00
47	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	20,000	1,20	24,00	24,00	0,00	24,00	0,00
48	Kábel medený CYKY 4x16 mm2	021 Stavby	m	20,000	8,76	175,20	175,20	0,00	175,20	0,00
49	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	107,000	0,88	94,16	94,16	0,00	94,16	0,00
50	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	107,000	4,19	448,33	448,33	0,00	448,33	0,00
51	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,68	20,40	20,40	0,00	20,40	0,00
52	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	30,000	0,69	20,70	20,70	0,00	20,70	0,00
53	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	55,000	1,71	94,05	94,05	0,00	94,05	0,00
54	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	021 Stavby	m	55,000	3,36	184,80	184,80	0,00	184,80	0,00
55	Príplatok na zafarhovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	215,000	1,21	260,15	260,15	0,00	260,15	0,00
56	Osadenie prepichovacej svorky vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1 036,000	0,72	745,92	745,92	0,00	745,92	0,00
57	Svorkovnica odbočovacia, prepichovacia, max. prierez 4 mm2, 2 póly	021 Stavby	ks	1 036,000	0,95	984,20	984,20	0,00	984,20	0,00
58	Osadenie svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	021 Stavby	ks	200,000	0,83	166,00	166,00	0,00	166,00	0,00
59	Svorka WAGO	021 Stavby	ks	200,000	0,41	82,00	82,00	0,00	82,00	0,00
60	Montáž a zapojenie stmievača - stmievač dodávka f. LEDeco	021 Stavby	ks	24,000	7,70	184,80	184,80	0,00	184,80	0,00
61	Nerezová pripojovacia krabica	021 Stavby	ks	26,000	27,50	715,00	715,00	0,00	715,00	0,00
62	Nerezová svorkovnicová skrinka EGRAN2-208X (AS1304L), skrutkovací kryt 200x200x90mm (dod. ZEKO - ELEKTRO KOMPONENTY spol.s r.o.) - BOX 1, 2	021 Stavby	ks	2,000	175,89	351,78	351,78	0,00	351,78	0,00
63	Nerezová svorkovnicová skrinka FD20209, 200x200x90mm, IP66 (dod. ZEKO - ELEKTRO KOMPONENTY spol.s r.o.) - prepoj. osvetl. zariadení	021 Stavby	ks	24,000	142,07	3 409,68	3 409,68	0,00	3 409,68	0,00
64	Montáž a zapojenie LED pásov, 24 V - LED pásy dodávka f. LEDeco	021 Stavby	m	235,000	10,78	2 533,30	2 533,30	0,00	2 533,30	0,00
65	Montáž a zapojenie svietidla LED 1 - 1W, 24V - LED svietidlo dodávka f. LEDeco	021 Stavby	ks	470,000	12,93	6 077,10	6 077,10	0,00	6 077,10	0,00
66	Montáž a zapojenie svietidla LED 2 - 10W, 24V - LED svietidlo dodávka f. LEDeco	021 Stavby	ks	48,000	12,93	620,64	620,64	0,00	620,64	0,00
67	Vodič medený uložený voľne 2,5mm2	021 Stavby	m	2 090,000	0,51	1 065,90	1 065,90	0,00	1 065,90	0,00
68	Vodič medený 2,5 mm2 - červený	021 Stavby	m	1 045,000	0,38	397,10	397,10	0,00	397,10	0,00
69	Vodič medený 2,5 mm2 - modrý	021 Stavby	m	1 045,000	0,38	397,10	397,10	0,00	397,10	0,00
70	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	80,000	1,07	85,60	85,60	0,00	85,60	0,00
71	Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná, výroba, montáž vrátane konštrukčných a spojovacích prvkov a základného náteru - oceľ. žlab pre LED pásy	021 Stavby	bm	250,000	3,15	787,50	787,50	0,00	787,50	0,00
72	Prenájom motorového mobilného leštenia	021 Stavby	dni	20,000	85,00	1 700,00	1 700,00	0,00	1 700,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
73	Dokumentácia a vypracovanie ZÁKLADNEJ technickej dokumentácie pre projekt na SK a konzultácie LED svietidiel	021 Stavby	ks	1,000	1 350,00	1 350,00	1 350,00	0,00	1 350,00	0,00
74	Exteriérové LED svietidlo 24VDC, nerez, 4000K, 1W max.	021 Stavby	ks	472,000	83,66	39 487,52	39 487,52	0,00	39 487,52	0,00
75	Vodotesný PROFI LED zdroj, 320W, 24V DC, nastaviteľný interný potenciometer, SELV, IP65	021 Stavby	ks	2,000	129,98	259,96	259,96	0,00	259,96	0,00
76	10W reflektor, 24VDC, 4000K, voľný kabel 2m	021 Stavby	ks	48,000	265,53	12 745,44	12 745,44	0,00	12 745,44	0,00
77	Kontrolér 1-kanál, 6A, PUSH DIMM s pamäťou, 8-32VDC, CV	021 Stavby	ks	8,000	333,11	2 664,88	2 664,88	0,00	2 664,88	0,00
78	Vodotesné LED líniové svietidlo, dĺžka 2000mm, 4000K output, s konektormi IP65, 2,4W/m	021 Stavby	ks	108,000	253,92	27 423,36	27 423,36	0,00	27 423,36	0,00
79	Akrylické pasky a osadenie na LED4	021 Stavby	ks	1,000	1 757,85	1 757,85	1 757,85	0,00	1 757,85	0,00
80	Vodotesný PROFI LED zdroj, 320W, 24V DC, nastaviteľný interný potenciometer, SELV, IP65	021 Stavby	ks	4,000	129,98	519,92	519,92	0,00	519,92	0,00
81	LED reflektor, nakloniteľný, IP, uzka optika, 25W, 4000K, 230V, 2m kabel	021 Stavby	ks	4,000	585,36	2 341,44	2 341,44	0,00	2 341,44	0,00
82	Odborná prehliadka skúška a prehliadka	22 Stavby	hod	40,000	22,00	880,00	880,00	0,00	880,00	0,00
83	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, prip. iné zar. (vč.čerp.vody), ručný v zemine tr. 3 - 4 (rozv. pilier)	021 Stavby	m3	1,340	45,10	60,43	60,43	0,00	60,43	0,00
84	Výkop štartovacej a cieľovej jamy, prip. iné zar. (vč.čerp.vody), strojový v zemine tr. 3-4	021 Stavby	m3	24,340	11,66	283,80	283,80	0,00	283,80	0,00
85	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemine triedy 3	021 Stavby	m3	1,730	50,09	86,66	86,66	0,00	86,66	0,00
86	Zásyp jamy so zhuťnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4 (rozv. pilier, štart. a cieľ. jama)	021 Stavby	m3	25,680	11,22	288,13	288,13	0,00	288,13	0,00
87	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	60,000	5,50	330,00	330,00	0,00	330,00	0,00
88	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	158,000	6,08	960,64	960,64	0,00	960,64	0,00
89	Zhuťnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	58,940	1,36	80,16	80,16	0,00	80,16	0,00
90	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	215,000	0,31	66,65	66,65	0,00	66,65	0,00
91	Výstražná fólia PE, šhr 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	215,000	0,08	17,20	17,20	0,00	17,20	0,00
92	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	021 Stavby	m	215,000	1,27	273,05	273,05	0,00	273,05	0,00
93	Rúrka ohybná HD-PR FFKVR DN 63	021 Stavby	m	215,000	1,24	266,60	266,60	0,00	266,60	0,00
94	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhuťn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	60,000	2,20	132,00	132,00	0,00	132,00	0,00
95	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhuťn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	158,000	2,31	364,98	364,98	0,00	364,98	0,00
96	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	76,300	2,81	214,40	214,40	0,00	214,40	0,00
97	Riadený pretlak D 160 - tr.4, včetně chráničky	021 Stavby	m	12,000	10,63	127,56	127,56	0,00	127,56	0,00
SO 301 Preložka vodovodnej prípojky HDPE 1 na strane od Tesco						16 891,23				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Výtyčovací sieť stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	0,350	1,67	0,58	0,58	0,00	0,58	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
7	Rozoberanie zámkovej diažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² . -0,2600 t	021 Stavby	m ²	4,200	3,94	16,55	16,55	0,00	16,55	0,00
8	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² . hr. nad 100 do 150 mm. - 0,31600t	021 Stavby	m ²	14,000	9,32	130,48	130,48	0,00	130,48	0,00
9	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0,14500t	021 Stavby	m	1,400	2,20	3,08	3,08	0,00	3,08	0,00
10	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, záhonových. -0,04000t	021 Stavby	m	1,400	1,30	1,82	1,82	0,00	1,82	0,00
11	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm. -0,23500t	021 Stavby	m ²	3,000	0,50	1,50	1,50	0,00	1,50	0,00
12	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm. -0,56000t	021 Stavby	m ²	10,000	18,73	187,30	187,30	0,00	187,30	0,00
13	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m ³	1,600	15,22	24,35	24,35	0,00	24,35	0,00
14	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m ³	67,080	55,00	3 689,40	3 689,40	0,00	3 689,40	0,00
15	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	021 Stavby	m ³	33,540	12,32	413,21	413,21	0,00	413,21	0,00
16	Hĺbenie šachtiev v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	021 Stavby	m ³	28,460	56,67	1 612,83	1 612,83	0,00	1 612,83	0,00
17	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šachtiev ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	021 Stavby	m ³	14,230	10,29	146,43	146,43	0,00	146,43	0,00
18	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m ²	157,580	1,84	289,95	289,95	0,00	289,95	0,00
19	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m ²	157,580	1,16	182,79	182,79	0,00	182,79	0,00
20	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m ²	32,640	3,07	100,20	100,20	0,00	100,20	0,00
21	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m ²	32,640	2,11	68,87	68,87	0,00	68,87	0,00
22	Zvislé premiestnenie výkopku z hominy I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m ³	95,540	3,89	371,65	371,65	0,00	371,65	0,00
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	24,860	4,03	100,19	100,19	0,00	100,19	0,00
24	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	24,860	0,40	9,94	9,94	0,00	9,94	0,00
25	Prehodenie neufahnutého výkopku z hominy 1 až 4	021 Stavby	m ³	70,690	4,01	283,47	283,47	0,00	283,47	0,00
26	Nakladanie neufahnutého výkopku z hominy tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	24,860	7,01	174,27	174,27	0,00	174,27	0,00
27	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	24,860	0,74	18,40	18,40	0,00	18,40	0,00
28	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	43,590	8,06	351,34	351,34	0,00	351,34	0,00
29	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachtiev, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	70,690	5,83	412,12	412,12	0,00	412,12	0,00
30	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m ³	15,920	15,60	248,35	248,35	0,00	248,35	0,00
31	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	27,060	21,49	581,52	581,52	0,00	581,52	0,00
32	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhrutnenia	021 Stavby	m ²	32,740	0,24	7,86	7,86	0,00	7,86	0,00
33	Betón základových páteí, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	0,260	109,52	28,48	28,48	0,00	28,48	0,00
34	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,05-0,10 m ²	021 Stavby	m	0,200	50,90	10,18	10,18	0,00	10,18	0,00
35	Rúra oceľová bezzvosá hladká kruhová d 82,5 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	0,200	20,46	4,09	4,09	0,00	4,09	0,00
36	Podklad pod diažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	021 Stavby	m ²	0,350	18,80	6,58	6,58	0,00	6,58	0,00
37	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m ³	5,260	46,78	246,06	246,06	0,00	246,06	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZozNF	SUR+ bez DPH
38	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,410	109,52	44,90	44,90	0,00	44,90	0,00
39	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	0,990	14,37	14,23	14,23	0,00	14,23	0,00
40	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhrutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	13,000	11,12	144,56	144,56	0,00	144,56	0,00
41	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drevným, po zhrutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	10,000	12,72	127,20	127,20	0,00	127,20	0,00
42	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhrutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	10,000	32,42	324,20	324,20	0,00	324,20	0,00
43	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m2	14,000	17,86	250,04	250,04	0,00	250,04	0,00
44	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3,000	0,36	1,08	1,08	0,00	1,08	0,00
45	Položenie dlažby po prekopoch dlaždice betónové štvorcové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	0,350	18,65	6,53	6,53	0,00	6,53	0,00
46	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 8-25, rozmer 500x250x60 mm	021 Stavby	ks	2,856	6,35	18,14	18,14	0,00	18,14	0,00
47	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betónové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	4,200	18,85	79,17	79,17	0,00	79,17	0,00
48	Montáž liatinovej tvarovky	021 Stavby	ks	5,000	18,87	94,35	94,35	0,00	94,35	0,00
49	Redukcia na typ PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 50/32 mm	021 Stavby	ks	2,000	9,93	19,86	19,86	0,00	19,86	0,00
50	Tvarovka liatinová ISO vonkajší závit, d 50 mm, závit 1 1/4", PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou	021 Stavby	ks	1,000	29,13	29,13	29,13	0,00	29,13	0,00
51	Spojka von. závit DN 25-3/4"	021 Stavby	ks	2,000	14,32	28,64	28,64	0,00	28,64	0,00
52	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 50x4,6 mm	021 Stavby	m	47,140	3,68	173,48	173,48	0,00	173,48	0,00
53	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 50x4,6x100 m	021 Stavby	m	47,140	4,64	218,73	218,73	0,00	218,73	0,00
54	Montáž elektrovarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	5,88	17,64	17,64	0,00	17,64	0,00
55	Elektrokoleno 90° PE 100, SDR 11, D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	18,04	18,04	18,04	0,00	18,04	0,00
56	Elektrokoleno 45° PE 100, SDR 11, D 50 mm	021 Stavby	ks	2,000	18,04	36,08	36,08	0,00	36,08	0,00
57	Montáž vodomernej zostavy na potrubí v šachte	021 Stavby	ks	1,000	151,20	151,20	151,20	0,00	151,20	0,00
58	Vodomerná zostava DN 3/4"-3/4"	021 Stavby	ks	1,000	332,64	332,64	332,64	0,00	332,64	0,00
59	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 40	021 Stavby	ks	1,000	17,95	17,95	17,95	0,00	17,95	0,00
60	Posúvač ISO pre domové prípojky 1"-32, z liatiny, PN 16 na vodu	021 Stavby	ks	1,000	136,79	136,79	136,79	0,00	136,79	0,00
61	Zemná súprava posúvačová D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	53,32	53,32	53,32	0,00	53,32	0,00
62	Montáž navrtávacích pásov s ventilom J1 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 250	021 Stavby	ks	1,000	52,89	52,89	52,89	0,00	52,89	0,00
63	Navrtávací pás D 250 - 2" na vodu, z tvárnej liatiny	021 Stavby	ks	1,000	253,20	253,20	253,20	0,00	253,20	0,00
64	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	47,140	3,19	150,38	150,38	0,00	150,38	0,00
65	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	47,140	0,69	32,53	32,53	0,00	32,53	0,00
66	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	193,46	386,92	386,92	0,00	386,92	0,00
67	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	186,48	186,48	186,48	0,00	186,48	0,00
68	Vodomerná a armatúra šachty (okruž 1200x900x1800 mm, objem 1,9 m3, železobetónová)	021 Stavby	ks	1,000	1 985,76	1 985,76	1 985,76	0,00	1 985,76	0,00
69	Komin pre vodomerú šachtu, okruž 1200x900x120 mm	021 Stavby	ks	1,000	151,20	151,20	151,20	0,00	151,20	0,00
70	Osadenie betónového dieca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	2,000	23,64	47,28	47,28	0,00	47,28	0,00
71	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/9 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x500x90 mm	021 Stavby	ks	2,000	62,29	124,58	124,58	0,00	124,58	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNPP	SUR+ bez DPH
72	Osadenie poklopu latínového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	15,53	15,53	15,53	0,00	15,53	0,00
73	Poklop oceľový ľahký 600x600 mm	021 Stavby	ks	1,000	237,48	237,48	237,48	0,00	237,48	0,00
74	Osadenie poklopu latínového posúvačového	021 Stavby	ks	1,000	13,41	13,41	13,41	0,00	13,41	0,00
75	Poklop posúvačový	021 Stavby	ks	1,000	35,88	35,88	35,88	0,00	35,88	0,00
76	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 Stavby	ks	2,000	12,60	25,20	25,20	0,00	25,20	0,00
77	Stĺpik d 57 mm dl 2,3m	021 Stavby	ks	2,000	39,21	78,42	78,42	0,00	78,42	0,00
78	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	47,140	1,37	64,58	64,58	0,00	64,58	0,00
79	Ormaženie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	47,140	1,11	52,33	52,33	0,00	52,33	0,00
80	Osadenie oceľ. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti do 5 kg	021 Stavby	ks	1,000	8,25	8,25	8,25	0,00	8,25	0,00
81	Podpera	021 Stavby	ks	1,000	26,11	26,11	26,11	0,00	26,11	0,00
82	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,400	16,03	22,44	22,44	0,00	22,44	0,00
83	Obrubník PREMAC cestný, ľahý 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	1,410	8,77	12,37	12,37	0,00	12,37	0,00
84	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,400	8,81	12,33	12,33	0,00	12,33	0,00
85	Obrubník PREMAC parkový, ľahý 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	1,410	5,44	7,67	7,67	0,00	7,67	0,00
86	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	20,000	2,15	43,00	43,00	0,00	43,00	0,00
87	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	20,000	5,84	116,80	116,80	0,00	116,80	0,00
88	Demontáž šachty do 0.12 l. -0.01800t	021 Stavby	ks	1,000	252,00	252,00	252,00	0,00	252,00	0,00
89	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm. -0.01300t	021 Stavby	m	35,000	0,85	29,75	29,75	0,00	29,75	0,00
90	Vybúranie otvoru v betónových priekach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm. -0.00700t	021 Stavby	ks	2,000	4,72	9,44	9,44	0,00	9,44	0,00
91	Očistenie vyburaných dlaždíc, dosiek alebo hvaroviek s pôvodným vypinením škr kamenhom ťaženým	021 Stavby	m2	4,200	1,53	6,43	6,43	0,00	6,43	0,00
92	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,520	12,43	143,19	143,19	0,00	143,19	0,00
93	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	11,520	0,39	4,49	4,49	0,00	4,49	0,00
94	Poplatok za skladovanie - betón, ľahý, dlaždica (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,320	20,00	6,40	6,40	0,00	6,40	0,00
95	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	0,470	50,40	23,69	23,69	0,00	23,69	0,00
96	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	4,420	25,20	111,38	111,38	0,00	111,38	0,00
97	Nátery kov stav.doplňk.konštr. epoxidecht. dvojnás. so základného náterom reaktív. farb. - 35µm	021 Stavby	m2	1,170	15,98	18,70	18,70	0,00	18,70	0,00
	SO 302 Preložka vodovodnej prípojky HDPE 2 na strane Zvolenská cesta					6 492,34				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytýčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie existujúcich inžierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Rozoberanie zámkovej diaľby vletých druhov v ploche do 20 m2. -0.2600 t	021 Stavby	m2	16,200	3,94	63,83	63,83	0,00	63,83	0,00
7	Výhranie obrúb betonových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0.04000t	021 Stavby	m	9,000	1,30	11,70	11,70	0,00	11,70	0,00
8	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm. -0.23500t	021 Stavby	m2	16,200	9,50	153,90	153,90	0,00	153,90	0,00
9	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	6,000	15,34	92,04	92,04	0,00	92,04	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZofPP	SUR+ bez DPH
10	Priplatok k cenám výkopov za sťahovanie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	12,070	15,22	183,71	183,71	0,00	183,71	0,00
11	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	29,490	55,00	1 621,95	1 621,95	0,00	1 621,95	0,00
12	Priplatok za ľepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	021 Stavby	m3	14,750	12,32	181,72	181,72	0,00	181,72	0,00
13	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	63,490	1,84	116,82	116,82	0,00	116,82	0,00
14	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	63,490	1,16	73,65	73,65	0,00	73,65	0,00
15	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	29,490	3,89	114,72	114,72	0,00	114,72	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	9,440	4,03	38,04	38,04	0,00	38,04	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	9,440	0,40	3,78	3,78	0,00	3,78	0,00
18	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	20,050	4,01	80,40	80,40	0,00	80,40	0,00
19	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,440	7,01	66,17	66,17	0,00	66,17	0,00
20	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	9,440	0,74	6,99	6,99	0,00	6,99	0,00
21	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	17,970	8,06	144,84	144,84	0,00	144,84	0,00
22	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	20,050	5,83	116,89	116,89	0,00	116,89	0,00
23	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	7,990	15,60	124,64	124,64	0,00	124,64	0,00
24	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	13,580	21,40	290,61	290,61	0,00	290,61	0,00
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhrnutia	021 Stavby	m2	9,180	0,24	2,20	2,20	0,00	2,20	0,00
26	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	1,820	46,78	85,14	85,14	0,00	85,14	0,00
27	Výsrazenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhrnutí hr. 200 mm	021 Stavby	m2	16,200	11,12	180,14	180,14	0,00	180,14	0,00
28	Položenie diažby po prekopoch, diaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťažného	021 Stavby	m2	16,200	18,85	305,37	305,37	0,00	305,37	0,00
29	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 160x9,5 mm	021 Stavby	m	18,160	7,92	143,83	143,83	0,00	143,83	0,00
30	Rúra HDPE na vodu PE 100 PN10 SDR17 160x9,5x12 m	021 Stavby	m	18,160	30,24	549,16	549,16	0,00	549,16	0,00
31	Montáž elektrovarovky pre potrubia z PE 100 D 160 mm	021 Stavby	ks	4,000	17,46	69,84	69,84	0,00	69,84	0,00
32	Obloženie 60° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 17 L D 160 mm	021 Stavby	ks	4,000	152,41	609,64	609,64	0,00	609,64	0,00
33	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 17, D 160 mm	021 Stavby	ks	8,000	24,09	192,72	192,72	0,00	192,72	0,00
34	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	18,160	3,19	57,93	57,93	0,00	57,93	0,00
35	Ostatné práce na úrovni vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	18,160	0,69	12,53	12,53	0,00	12,53	0,00
36	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	193,46	386,92	386,92	0,00	386,92	0,00
37	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	18,160	1,37	24,88	24,88	0,00	24,88	0,00
38	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	18,160	1,11	20,16	20,16	0,00	20,16	0,00
39	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 15/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	9,000	8,81	79,29	79,29	0,00	79,29	0,00
40	Obrubník PREMAC parkový, ľalov 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	9,090	5,44	49,45	49,45	0,00	49,45	0,00
41	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 200 mm, -0,06300t	021 Stavby	m	13,000	1,42	18,46	18,46	0,00	18,46	0,00
42	Očistenie vyburaných diaždíc, dosiek alebo tvaroviek s pôvodným vyplnením šikár kamenivom ťažným	021 Stavby	m2	16,200	1,53	24,79	24,79	0,00	24,79	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH zo ZsNFP	SUR+ bez DPH
43	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,990	12,43	62,03	62,03	0,00	62,03	0,00
44	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,990	0,39	1,95	1,95	0,00	1,95	0,00
45	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,360	20,00	7,20	7,20	0,00	7,20	0,00
46	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	0,820	50,40	41,33	41,33	0,00	41,33	0,00
SO 303 Preložka vodovodu z OC - DN300						56 552,49				
1	Ostatné presury hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vyčísľovacie siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí , podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Náklady na znefunkčnenie prekladaného úseku verejného vodovodu	021 Stavby	kus	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00	120,00	0,00
7	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	021 Stavby	m ²	2,700	3,94	10,64	10,64	0,00	10,64	0,00
8	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m ²	21,000	9,32	195,72	195,72	0,00	195,72	0,00
9	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúrami lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	3,000	2,20	6,60	6,60	0,00	6,60	0,00
10	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúrami lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	1,500	1,30	1,95	1,95	0,00	1,95	0,00
11	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m ²	1,980	9,50	18,81	18,81	0,00	18,81	0,00
12	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	021 Stavby	m ²	15,400	18,73	288,44	288,44	0,00	288,44	0,00
13	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	9,000	15,34	138,06	138,06	0,00	138,06	0,00
14	Priplatok k cenám výkopov za sťahovanie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m ³	4,070	15,22	61,95	61,95	0,00	61,95	0,00
15	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m ³	162,080	55,00	8 914,40	8 914,40	0,00	8 914,40	0,00
16	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	021 Stavby	m ³	81,040	12,32	998,41	998,41	0,00	998,41	0,00
17	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	021 Stavby	m ³	0,380	56,67	21,53	21,53	0,00	21,53	0,00
18	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	021 Stavby	m ³	0,190	10,29	1,96	1,96	0,00	1,96	0,00
19	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m ²	310,820	1,84	571,91	571,91	0,00	571,91	0,00
20	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m ²	310,820	1,16	360,55	360,55	0,00	360,55	0,00
21	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m ³	162,470	3,89	632,01	632,01	0,00	632,01	0,00
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	42,280	4,03	170,39	170,39	0,00	170,39	0,00
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	42,280	0,40	16,91	16,91	0,00	16,91	0,00
24	Prehodenie neuhnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m ³	120,180	4,01	481,92	481,92	0,00	481,92	0,00
25	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	42,280	7,01	296,38	296,38	0,00	296,38	0,00
26	Uloženie sypaliny do násypu súdržnej horniny s mierou zhrutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m ³	5,040	1,97	9,93	9,93	0,00	9,93	0,00
27	Uloženie sypaliny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	42,280	0,74	31,29	31,29	0,00	31,29	0,00
28	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	72,510	8,06	584,43	584,43	0,00	584,43	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZozPF	SUR+ bez DPH
29	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	115,140	5,83	671,27	671,27	0,00	671,27	0,00
30	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	44,000	15,60	686,40	686,40	0,00	686,40	0,00
31	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	74,800	21,49	1 607,45	1 607,45	0,00	1 607,45	0,00
32	Úprava pláne v násypoch v hĺbkach 1-4 bez zhrutnenia	021 Stavby	m2	76,150	0,24	18,28	18,28	0,00	18,28	0,00
33	Betón základových páteľ, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,380	109,52	41,62	41,62	0,00	41,62	0,00
34	Injektovanie aktívanými zmesami zostupné tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa (m)	021 Stavby	m	64,000	25,80	1 651,20	1 651,20	0,00	1 651,20	0,00
35	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	021 Stavby	m3	4,520	98,08	443,32	443,32	0,00	443,32	0,00
36	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	8,210	46,78	384,06	384,06	0,00	384,06	0,00
37	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhrutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	17,380	11,12	193,27	193,27	0,00	193,27	0,00
38	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drevným, po zhrutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	15,400	12,72	195,89	195,89	0,00	195,89	0,00
39	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhrutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	15,400	32,42	499,27	499,27	0,00	499,27	0,00
40	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m2	21,000	17,86	375,06	375,06	0,00	375,06	0,00
41	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.50 kg/m2	021 Stavby	m2	4,200	0,36	1,51	1,51	0,00	1,51	0,00
42	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	2,700	18,85	50,90	50,90	0,00	50,90	0,00
43	Montáž potrubia z rúr ľatínových hrdlových s integrovaným tesnením v otvorenom výkope DN 300	021 Stavby	m	74,660	59,37	4 432,56	4 432,56	0,00	4 432,56	0,00
44	Rúra hrdlová z tvárnej ľatiny NATURAL /EN 545/ s zámkovým spojím STANDART VI	021 Stavby	m	60,000	155,43	9 325,80	9 325,80	0,00	9 325,80	0,00
45	Rúra hrdlová z tvárnej ľatiny NATURAL /EN 545/ kalibrovaná s zámkovým spojím STANDART VI	021 Stavby	m	16,100	181,04	2 914,74	2 914,74	0,00	2 914,74	0,00
46	Rúra z tvárnej ľatiny - SEK	021 Stavby	m	2,500	315,00	787,50	787,50	0,00	787,50	0,00
47	Montáž ľatínovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 300	021 Stavby	ks	18,000	60,08	1 081,44	1 081,44	0,00	1 081,44	0,00
48	Koleno z tvárnej ľatiny hrdlové DN300/ 90°	021 Stavby	ks	1,000	769,31	769,31	769,31	0,00	769,31	0,00
49	Koleno z tvárnej ľatiny hrdlové DN300/30°	021 Stavby	ks	4,000	748,04	2 992,16	2 992,16	0,00	2 992,16	0,00
50	Koleno z tvárnej ľatiny hrdlové DN300/ 11,25°	021 Stavby	ks	2,000	699,65	1 399,30	1 399,30	0,00	1 399,30	0,00
51	Spojka ľatínová SYNOFLEX Multi-range DN 300	021 Stavby	ks	2,000	1 300,32	2 600,64	2 600,64	0,00	2 600,64	0,00
52	Tvarovka EU z tvárnej ľatiny, hrdlová s prírubou DN 300	021 Stavby	ks	1,000	404,36	404,36	404,36	0,00	404,36	0,00
53	Tvarovka F prírubová z tvárnej ľatiny, s hladkým koncom DN 300	021 Stavby	ks	5,000	328,09	1 640,45	1 640,45	0,00	1 640,45	0,00
54	Tvarovka T prírubová z tvárnej ľatiny, s prírubovou odbočkou DN 300/80 dl.800mm	021 Stavby	ks	1,000	872,34	872,34	872,34	0,00	872,34	0,00
55	Koleno ľatínové prírubové s pátkou DN 80	021 Stavby	ks	1,000	67,84	67,84	67,84	0,00	67,84	0,00
56	Tvarovka prírubová ľatínová FF kus, DN 80 dl.0,5m	021 Stavby	ks	1,000	82,56	82,56	82,56	0,00	82,56	0,00
57	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	021 Stavby	ks	1,000	23,52	23,52	23,52	0,00	23,52	0,00
58	Posúvač s prírubami krátky, z ľatiny DN 80	021 Stavby	ks	1,000	213,36	213,36	213,36	0,00	213,36	0,00
59	Teleskopická zemná súprava DN 80 pre posúvač	021 Stavby	ks	1,000	53,32	53,32	53,32	0,00	53,32	0,00
60	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 300	021 Stavby	ks	2,000	66,08	132,16	132,16	0,00	132,16	0,00
61	Posúvač s prírubami krátky, z ľatiny DN 300	021 Stavby	ks	2,000	1 447,08	2 894,16	2 894,16	0,00	2 894,16	0,00
62	Teleskopická zemná súprava DN300 pre posúvač	021 Stavby	ks	2,000	87,90	175,80	175,80	0,00	175,80	0,00
63	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	021 Stavby	ks	1,000	43,95	43,95	43,95	0,00	43,95	0,00
64	Nadzemný hydrant DN 80, krytie potrubia 1,5 m	021 Stavby	ks	1,000	438,48	438,48	438,48	0,00	438,48	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Naoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
65	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	74,660	3,19	238,17	238,17	0,00	238,17	0,00
66	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri ťakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	193,46	386,92	386,92	0,00	386,92	0,00
67	Ostatné práce na rúrovom vedení, ťakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	021 Stavby	m	74,660	1,15	85,86	85,86	0,00	85,86	0,00
68	Osadenie betónového dieica pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	3,000	23,64	70,92	70,92	0,00	70,92	0,00
69	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/9 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x500x90 mm	021 Stavby	ks	3,000	62,29	186,87	186,87	0,00	186,87	0,00
70	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	021 Stavby	ks	3,000	13,41	40,23	40,23	0,00	40,23	0,00
71	Poklop posúvačový	021 Stavby	ks	3,000	35,88	107,64	107,64	0,00	107,64	0,00
72	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 Stavby	ks	3,000	12,60	37,80	37,80	0,00	37,80	0,00
73	Stĺpik d 57 mm dl 2,3m	021 Stavby	ks	3,000	39,21	117,63	117,63	0,00	117,63	0,00
74	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	74,660	1,37	102,28	102,28	0,00	102,28	0,00
75	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	74,660	1,11	82,87	82,87	0,00	82,87	0,00
76	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	3,000	16,03	48,09	48,09	0,00	48,09	0,00
77	Obrubník PREMAC cestný, ľadiv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	3,030	8,77	26,57	26,57	0,00	26,57	0,00
78	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,500	8,81	13,22	13,22	0,00	13,22	0,00
79	Obrubník PREMAC parkový, ľadiv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	1,520	5,44	8,27	8,27	0,00	8,27	0,00
80	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	28,000	2,15	60,20	60,20	0,00	60,20	0,00
81	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	28,000	5,84	163,52	163,52	0,00	163,52	0,00
82	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 300 mm, -0,06300t	021 Stavby	m	44,000	1,42	62,48	62,48	0,00	62,48	0,00
83	Očistenie vyburaných dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek s pôvodným vyplnením šikár kamenivom ťaženým	021 Stavby	m2	2,700	1,53	4,13	4,13	0,00	4,13	0,00
84	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	19,690	12,43	244,75	244,75	0,00	244,75	0,00
85	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	19,690	0,39	7,68	7,68	0,00	7,68	0,00
86	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	1,200	20,00	24,00	24,00	0,00	24,00	0,00
87	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	6,640	25,20	167,33	167,33	0,00	167,33	0,00
88	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	2,770	20,40	56,51	56,51	0,00	56,51	0,00
89	Nátery kov stav.doplnk.konštr. epoxidecht, dvojnás, so základného náterom reaktiv. farb. - 35µm	021 Stavby	m2	1,760	15,98	28,12	28,12	0,00	28,12	0,00
	SO 304 Preložka plynovodu STL					45 769,11				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytýčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	021 Stavby	m2	3,590	3,94	14,14	14,14	0,00	14,14	0,00
7	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	021 Stavby	m2	25,010	9,32	233,09	233,09	0,00	233,09	0,00
8	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	1,600	2,20	3,52	3,52	0,00	3,52	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
9	Výhranie obrúb betonových, s výbúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	0,800	1,30	1,04	1,04	0,00	1,04	0,00
10	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	3,590	9,50	34,11	34,11	0,00	34,11	0,00
11	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,5600t	021 Stavby	m2	50,670	18,73	949,05	949,05	0,00	949,05	0,00
12	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	12,000	15,34	184,08	184,08	0,00	184,08	0,00
13	Priplatok k cenám výkopov za sfašenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	5,760	15,22	87,67	87,67	0,00	87,67	0,00
14	Výkop zapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	50,000	32,85	1 642,50	1 642,50	0,00	1 642,50	0,00
15	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v homine 3	021 Stavby	m3	25,000	1,55	38,75	38,75	0,00	38,75	0,00
16	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v hominách tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	111,260	55,00	6 119,30	6 119,30	0,00	6 119,30	0,00
17	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v homine tr. 3	021 Stavby	m3	55,630	12,32	685,36	685,36	0,00	685,36	0,00
18	Hĺbenie šachtiev v homine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,130	56,67	7,37	7,37	0,00	7,37	0,00
19	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šachtiev ručným alebo pneumatickým náradím v hominách tr. 3	021 Stavby	m3	0,060	10,29	0,62	0,62	0,00	0,62	0,00
20	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	344,110	1,84	633,16	633,16	0,00	633,16	0,00
21	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	344,110	1,16	399,17	399,17	0,00	399,17	0,00
22	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	60,000	3,07	184,20	184,20	0,00	184,20	0,00
23	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	60,000	2,11	126,60	126,60	0,00	126,60	0,00
24	Zvislé premiestnenie výkopku z hominy I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	111,260	3,89	432,80	432,80	0,00	432,80	0,00
25	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	79,260	4,03	319,42	319,42	0,00	319,42	0,00
26	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	79,260	0,40	31,70	31,70	0,00	31,70	0,00
27	Prehodenie neufahnutého výkopku z hominy 1 až 4	021 Stavby	m3	82,130	4,01	329,34	329,34	0,00	329,34	0,00
28	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	79,260	7,01	555,61	555,61	0,00	555,61	0,00
29	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	79,260	0,74	58,65	58,65	0,00	58,65	0,00
30	Pogiatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	148,110	8,06	1 193,77	1 193,77	0,00	1 193,77	0,00
31	Zásyp sypaninou so zhuŕtnením jám, šachtiev, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	82,130	5,83	478,82	478,82	0,00	478,82	0,00
32	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	62,070	15,60	968,29	968,29	0,00	968,29	0,00
33	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	105,520	21,49	2 267,62	2 267,62	0,00	2 267,62	0,00
34	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 bez zhuŕtneria	021 Stavby	m2	55,830	0,24	13,40	13,40	0,00	13,40	0,00
35	Betón základových páteŕ, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,180	109,52	19,71	19,71	0,00	19,71	0,00
36	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	14,840	46,78	694,22	694,22	0,00	694,22	0,00
37	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhuŕtnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	28,600	11,12	318,03	318,03	0,00	318,03	0,00
38	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drvením, po zhuŕtnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	25,010	12,72	318,13	318,13	0,00	318,13	0,00
39	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drvením, po zhuŕtnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	25,660	15,11	387,72	387,72	0,00	387,72	0,00
40	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhuŕtnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	25,010	32,42	810,82	810,82	0,00	810,82	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
41	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m2	25,010	17,86	446,68	446,68	0,00	446,68	0,00
42	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	9,380	0,36	3,38	3,38	0,00	3,38	0,00
43	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	3,590	18,85	67,67	67,67	0,00	67,67	0,00
44	Montáž plynového potrubia z dvojsťrvového PE 100 SDR11 zváraných natupo D 63x5,8 mm	021 Stavby	m	20,000	4,23	84,60	84,60	0,00	84,60	0,00
45	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 63x5,8x100 m	021 Stavby	m	20,000	6,96	139,20	139,20	0,00	139,20	0,00
46	Demontáž plynového potrubia	021 Stavby	m	20,000	2,37	47,40	47,40	0,00	47,40	0,00
47	Montáž plynového potrubia z dvojsťrvového PE 100 SDR17 zváraných natupo D 110x6,3 mm	021 Stavby	m	123,660	7,16	885,41	885,41	0,00	885,41	0,00
48	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR17,6 110x6,3x12 m.	021 Stavby	m	123,660	15,32	1 894,47	1 894,47	0,00	1 894,47	0,00
49	Montáž tvarovky plynového potrubia z PE 100 zváranej natupo D 110 mm	021 Stavby	ks	15,000	12,64	189,60	189,60	0,00	189,60	0,00
50	Formovaný oblúk 11" DN100	021 Stavby	ks	3,000	123,04	369,12	369,12	0,00	369,12	0,00
51	Dno klenuté DN100- oceľ	021 Stavby	ks	2,000	14,66	29,32	29,32	0,00	29,32	0,00
52	Prechodka PE/ocel DN 100/100	021 Stavby	ks	2,000	284,56	569,12	569,12	0,00	569,12	0,00
53	Uzatváracia tvarovka DN100	021 Stavby	ks	4,000	440,40	1 761,60	1 761,60	0,00	1 761,60	0,00
54	Odbočná tvarovka DN100/63 mm	021 Stavby	ks	4,000	113,20	452,80	452,80	0,00	452,80	0,00
55	Montáž elektrovarovky pre plynové potrubia z PE 100 D 110 mm	021 Stavby	ks	5,000	7,17	35,85	35,85	0,00	35,85	0,00
56	Koleno 30° elektrovarovkové DN100	021 Stavby	ks	2,000	36,09	72,18	72,18	0,00	72,18	0,00
57	Koleno 45° elektrovarovkové DN100	021 Stavby	ks	3,000	28,88	86,64	86,64	0,00	86,64	0,00
58	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	123,660	1,37	169,41	169,41	0,00	169,41	0,00
59	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou líniou	021 Stavby	m	164,460	1,11	182,55	182,55	0,00	182,55	0,00
60	Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 200	021 Stavby	ks	72,000	9,33	671,76	671,76	0,00	671,76	0,00
61	Objímka klzna distančná "RACI" A 36, HDPE, typ A, výška 36 mm	021 Stavby	ks	72,720	18,80	1 367,14	1 367,14	0,00	1 367,14	0,00
62	Osadenie cestného obrubníka betónového ľažového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,600	16,03	25,65	25,65	0,00	25,65	0,00
63	Obrubník PREMAC cestný, ľažav 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	2,020	8,77	17,72	17,72	0,00	17,72	0,00
64	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,000	8,81	8,81	8,81	0,00	8,81	0,00
65	Obrubník PREMAC parkový, ľažav 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	1,010	5,44	5,49	5,49	0,00	5,49	0,00
66	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	62,520	2,15	134,42	134,42	0,00	134,42	0,00
67	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	62,520	5,84	365,12	365,12	0,00	365,12	0,00
68	Očistenie vyburaných dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek s pôvodným vyplnením škrár kamenivom ťaženým	021 Stavby	m2	3,590	1,53	5,49	5,49	0,00	5,49	0,00
69	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	38,340	12,43	476,57	476,57	0,00	476,57	0,00
70	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	38,340	0,39	14,95	14,95	0,00	14,95	0,00
71	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	1,200	20,00	24,00	24,00	0,00	24,00	0,00
72	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	0,020	50,40	1,01	1,01	0,00	1,01	0,00
73	Poplatok za skladovanie - biušenové zmesi, uhľový decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	7,900	25,20	199,08	199,08	0,00	199,08	0,00
74	Nátery kov stav.doplňk.konštr. epoxidché. dvojnás. so základného náterom reaktiv. farb. - 35µm	021 Stavby	m2	2,550	15,98	40,75	40,75	0,00	40,75	0,00
75	Rezanie plechu kyslíkom do hrúbky plechu s = 5 mm	021 Stavby	ks	2,000	24,70	49,40	49,40	0,00	49,40	0,00
76	Montáž ochrannej rúry D 200 s nasunutím	021 Stavby	m	34,800	54,79	1 906,69	1 906,69	0,00	1 906,69	0,00
77	Rúra HDPE PE100 PN10 SDR17 225x13,4x12 m	021 Stavby	m	35,500	60,68	2 154,14	2 154,14	0,00	2 154,14	0,00
78	Tesniaca manžeta	021 Stavby	ks	4,000	57,36	229,44	229,44	0,00	229,44	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZonFP	SUR+ bez DPH
79	Montáž SPA sedlová armatúra pre uzatváracie balóny PE100 SDR11 D110mm	021 Stavby	ks	8,000	856,80	6 854,40	6 854,40	0,00	6 854,40	0,00
80	Sedlová armatúra pre uzatváracie balóny, elektrovarovka SPA PE 100 SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	8,000	217,32	1 738,56	1 738,56	0,00	1 738,56	0,00
81	Oprava továrenského opláštenia a izolácia zvarov natavením - normálne	021 Stavby	m2	0,020	4,21	0,08	0,08	0,00	0,08	0,00
82	Montáž liatinového poklopu	021 Stavby	ks	5,000	13,41	67,05	67,05	0,00	67,05	0,00
83	Poklop na vývo vyhľadávacieho káblíka	021 Stavby	ks	2,000	32,86	65,72	65,72	0,00	65,72	0,00
84	Poklop pre čuchačku	021 Stavby	ks	3,000	28,93	86,79	86,79	0,00	86,79	0,00
85	Podkladná betónová doska 600x600x100 mm	021 Stavby	ks	3,000	12,80	38,40	38,40	0,00	38,40	0,00
86	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970	021 Stavby	ks	4,000	7,10	28,40	28,40	0,00	28,40	0,00
87	Stĺpik d 57 mm dl 2,8m	021 Stavby	ks	4,000	43,95	175,80	175,80	0,00	175,80	0,00
88	Montáž čuchačky na chráničku PN 38 6724	021 Stavby	ks	3,000	10,81	32,43	32,43	0,00	32,43	0,00
89	Potrubié PE 40 PN06 40x3,7 mm	021 Stavby	m	3,400	2,92	9,93	9,93	0,00	9,93	0,00
90	Montáž izolačnej dosky - pod armatúry DN do 400	021 Stavby	ks	3,000	3,20	9,60	9,60	0,00	9,60	0,00
91	Izolačná doska 150x50x8	021 Stavby	m2	0,020	1 512,00	30,24	30,24	0,00	30,24	0,00
92	Ukončenie vodiča v PO a SO a zapojenie do 2.5	021 Stavby	ks	2,000	0,76	1,52	1,52	0,00	1,52	0,00
93	Predbežná tlaková skúška vodou DN 100	021 Stavby	m	123,660	2,23	275,76	275,76	0,00	275,76	0,00
94	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 100	021 Stavby	m	123,660	2,48	306,68	306,68	0,00	306,68	0,00
95	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	021 Stavby	m	123,660	0,37	45,75	45,75	0,00	45,75	0,00
96	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	021 Stavby	úsek	1,000	74,27	74,27	74,27	0,00	74,27	0,00
97	Príprava na odstránenie plynu z potrubia dusíkom	021 Stavby	úsek	1,000	56,76	56,76	56,76	0,00	56,76	0,00
98	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom DN 100	021 Stavby	m	113,500	0,56	63,56	63,56	0,00	63,56	0,00
SO 305.1 Preložka verejného osvetlenia BB						7 607,91				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Výčhovacie siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Porealizačné zameranie a prvá odborná prehliadka OS a OP	021 Stavby	kus	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
7	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2. -0.2600 t	021 Stavby	m2	5,000	23,69	118,45	118,45	0,00	118,45	0,00
8	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	021 Stavby	m	78,000	5,17	403,26	403,26	0,00	403,26	0,00
9	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	1,100	104,50	114,95	114,95	0,00	114,95	0,00
10	Oprava dlažieb z bet. dosiek na sucho, 20 m2 do hmot. dosiek do 90 kg. hr.dosiek do 100 mm	021 Stavby	m2	5,000	15,73	78,65	78,65	0,00	78,65	0,00
11	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM	021 Stavby	m2	5,000	4,10	20,50	20,50	0,00	20,50	0,00
12	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m3	1,100	50,09	55,10	55,10	0,00	55,10	0,00
13	Hĺbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	78,000	6,08	474,24	474,24	0,00	474,24	0,00
14	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	21,840	1,36	29,70	29,70	0,00	29,70	0,00
15	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do rýhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	78,000	0,31	24,18	24,18	0,00	24,18	0,00
16	Výstražná fólia PE, šírka 300x0,08 mm, dl. 250 m, červená	021 Stavby	m	78,000	0,08	6,24	6,24	0,00	6,24	0,00
17	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	021 Stavby	m	78,000	1,27	99,06	99,06	0,00	99,06	0,00
18	Rúra PVC - FXKV - D60	021 Stavby	ks	78,000	5,53	431,34	431,34	0,00	431,34	0,00
19	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	78,000	2,31	180,18	180,18	0,00	180,18	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZofFP	SUR+ bez DPH
20	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	1,100	8,03	8,83	8,83	0,00	8,83	0,00
21	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	5,480	0,44	2,41	2,41	0,00	2,41	0,00
22	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	39,000	2,04	79,56	79,56	0,00	79,56	0,00
23	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	021 Stavby	m	4,000	0,80	3,20	3,20	0,00	3,20	0,00
24	Rúrka FXP DN 40	021 Stavby	m	4,000	0,74	2,96	2,96	0,00	2,96	0,00
25	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	12,000	1,07	12,84	12,84	0,00	12,84	0,00
26	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm ²	021 Stavby	ks	16,000	3,41	54,56	54,56	0,00	54,56	0,00
27	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 25-35 mm ² pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,000	33,00	66,00	66,00	0,00	66,00	0,00
28	Spojka NN POLJ-01/4x 25-35	021 Stavby	ks	2,000	20,30	40,60	40,60	0,00	40,60	0,00
29	Zapojenie svietidla IP43, 1x svetelný zdroj, priemyselné	021 Stavby	ks	2,000	13,75	27,50	27,50	0,00	27,50	0,00
30	Svietidlo LED - OMS 105W	021 Stavby	ks	2,000	310,00	620,00	620,00	0,00	620,00	0,00
31	Montáž základového roštu pre uličné svietidla 5-12m	021 Stavby	ks	2,000	19,91	39,82	39,82	0,00	39,82	0,00
32	Základový rošt PZR1-12	021 Stavby	ks	2,000	169,13	338,26	338,26	0,00	338,26	0,00
33	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	2,000	68,20	136,40	136,40	0,00	136,40	0,00
34	Stožiar osvetľovací rúrový s prírubou 12m D=76 mm	021 Stavby	ks	1,000	953,87	953,87	953,87	0,00	953,87	0,00
35	Stožiar osvetľovací rúrový s prírubou 10m D=76 mm	021 Stavby	ks	1,000	838,86	838,86	838,86	0,00	838,86	0,00
36	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	2,000	31,90	63,80	63,80	0,00	63,80	0,00
37	Výložník V1T-15/114 zinkový jednoramenný, výloženie 2 m	021 Stavby	ks	2,000	81,18	162,36	162,36	0,00	162,36	0,00
38	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	2,000	19,80	39,60	39,60	0,00	39,60	0,00
39	Svorkovnica ROSA TB1 do 4x35mm ²	021 Stavby	ks	2,000	35,18	70,36	70,36	0,00	70,36	0,00
40	Náter zemnacieho pásu do 120 mm ² (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žr. pruhov)	021 Stavby	m	2,000	1,21	2,42	2,42	0,00	2,42	0,00
41	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	021 Stavby	kg	0,400	13,53	5,41	5,41	0,00	5,41	0,00
42	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	021 Stavby	kg	0,400	13,53	5,41	5,41	0,00	5,41	0,00
43	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok, 0,8 l	021 Stavby	kg	0,200	6,77	1,35	1,35	0,00	1,35	0,00
44	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	78,000	1,98	154,44	154,44	0,00	154,44	0,00
45	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	73,480	3,18	233,67	233,67	0,00	233,67	0,00
46	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 Stavby	m	4,000	1,60	6,40	6,40	0,00	6,40	0,00
47	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	2,500	2,84	7,10	7,10	0,00	7,10	0,00
48	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,71	3,42	3,42	0,00	3,42	0,00
49	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,73	1,46	1,46	0,00	1,46	0,00
50	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,000	2,81	16,86	16,86	0,00	16,86	0,00
51	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,000	1,06	6,36	6,36	0,00	6,36	0,00
52	Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x2,5	021 Stavby	m	25,000	0,58	14,50	14,50	0,00	14,50	0,00
53	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	021 Stavby	m	26,250	0,69	18,11	18,11	0,00	18,11	0,00
54	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	78,000	1,71	133,38	133,38	0,00	133,38	0,00
55	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm ²	021 Stavby	m	81,900	3,36	275,18	275,18	0,00	275,18	0,00
56	Označovaci štítk na kábel hliníkový (naviac podľa norme)	021 Stavby	ks	4,000	0,34	1,36	1,36	0,00	1,36	0,00
57	Štítk smaltovaný do 5 písmen, šír 100x150 mm	021 Stavby	ks	4,000	0,68	2,72	2,72	0,00	2,72	0,00
58	Priplatok na zafarbovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	021 Stavby	m	78,000	0,34	26,52	26,52	0,00	26,52	0,00
59	Poplatok za odpady	021 Stavby	t	3,630	36,53	132,60	132,60	0,00	132,60	0,00
60	Demontáž verejného osvetlenia	021 Stavby	kus	1,000	598,95	598,95	598,95	0,00	598,95	0,00
61	Vodorovná doprava	021 Stavby	t	14,530	12,50	181,63	181,63	0,00	181,63	0,00
SO 305.2 Preložka verejného osvetlenia TESCO						8 797,10				
1	Ostatné presuny hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytyčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
5	Geodetická práca - vykonávané pred výstavbou vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Porealizačné zameranie a prvá odborná prehliadka OS a OP	021 Stavby	kus	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
7	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	1,100	104,50	114,95	114,95	0,00	114,95	0,00
8	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m3	1,100	50,09	55,10	55,10	0,00	55,10	0,00
9	Hĺbenie káblovej rhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	65,000	6,08	395,20	395,20	0,00	395,20	0,00
10	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	18,200	1,36	24,75	24,75	0,00	24,75	0,00
11	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do rýhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	65,000	0,31	20,15	20,15	0,00	20,15	0,00
12	Výstražná fólia PE, šírka 300x0,08 mm, dĺž. 250 m, červená	021 Stavby	m	65,000	0,08	5,20	5,20	0,00	5,20	0,00
13	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	021 Stavby	m	65,000	1,27	82,55	82,55	0,00	82,55	0,00
14	Rúra PVC - FXKV - D60	021 Stavby	ks	65,000	5,53	359,45	359,45	0,00	359,45	0,00
15	Ručný záštep nezap. káblovej rhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	65,000	2,31	150,15	150,15	0,00	150,15	0,00
16	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	1,100	8,03	8,83	8,83	0,00	8,83	0,00
17	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	5,450	0,44	2,41	2,41	0,00	2,41	0,00
18	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	32,500	2,04	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00
19	Rúrka ohybná elektroinstalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	021 Stavby	m	4,000	1,93	7,72	7,72	0,00	7,72	0,00
20	Rúrka FXP DN 40	021 Stavby	m	4,000	1,49	5,96	5,96	0,00	5,96	0,00
21	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	18,000	1,07	19,26	19,26	0,00	19,26	0,00
22	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm ²	021 Stavby	ks	19,000	3,41	64,79	64,79	0,00	64,79	0,00
23	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 25-35 mm ² pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,000	16,50	33,00	33,00	0,00	33,00	0,00
24	Spojka NN POLJ-01/4x 25-35	021 Stavby	ks	1,000	20,30	20,30	20,30	0,00	20,30	0,00
25	Spojka NN POLJ-01/5x 25-35	021 Stavby	ks	1,000	24,35	24,35	24,35	0,00	24,35	0,00
26	Zapojenie svietidla IP43, 1x svetelný zdroj, priemyselné	021 Stavby	ks	4,000	6,16	24,64	24,64	0,00	24,64	0,00
27	Svietidlo LED - OMS 105W	021 Stavby	ks	4,000	310,00	1 240,00	1 240,00	0,00	1 240,00	0,00
28	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 5-12m	021 Stavby	ks	2,000	19,20	38,40	38,40	0,00	38,40	0,00
29	Základový rošt PZR1-12	021 Stavby	ks	2,000	169,13	338,26	338,26	0,00	338,26	0,00
30	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	2,000	72,60	145,20	145,20	0,00	145,20	0,00
31	Stožiar osvetľovací rúrový s prírubou 12m D=76 mm	021 Stavby	ks	2,000	953,87	1 907,74	1 907,74	0,00	1 907,74	0,00
32	Výložník oceľový dvojranný - do hmotn.70 kg	021 Stavby	ks	2,000	44,00	88,00	88,00	0,00	88,00	0,00
33	Výložník V2 UD 150 dvojranný	021 Stavby	ks	2,000	230,01	460,02	460,02	0,00	460,02	0,00
34	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00	44,00	0,00
35	Svorkovnica ROSA TB2 do 5x35mm ²	021 Stavby	ks	2,000	37,88	75,76	75,76	0,00	75,76	0,00
36	Náter zemnacieho pásu do 120 mm ² (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žr. pružov)	021 Stavby	m	2,000	1,21	2,42	2,42	0,00	2,42	0,00
37	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	021 Stavby	kg	0,400	13,53	5,41	5,41	0,00	5,41	0,00
38	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	021 Stavby	kg	0,400	13,53	5,41	5,41	0,00	5,41	0,00
39	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok, 0,8 l	021 Stavby	kg	0,200	6,77	1,35	1,35	0,00	1,35	0,00
40	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	65,000	1,98	128,70	128,70	0,00	128,70	0,00
41	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	61,230	3,18	194,71	194,71	0,00	194,71	0,00
42	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 Stavby	m	4,000	1,60	6,40	6,40	0,00	6,40	0,00
43	Drôt bleskozvodový FeZn, Ø 10 mm	021 Stavby	kg	2,500	2,84	7,10	7,10	0,00	7,10	0,00
44	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,71	3,42	3,42	0,00	3,42	0,00
45	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,73	1,46	1,46	0,00	1,46	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZoNFP	SUR+ bez DPH
46	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,000	2,81	16,86	16,86	0,00	16,86	0,00
47	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,000	1,06	6,36	6,36	0,00	6,36	0,00
48	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	9,000	2,00	18,00	18,00	0,00	18,00	0,00
49	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	9,450	14,88	140,62	140,62	0,00	140,62	0,00
50	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x25	021 Stavby	m	56,000	2,65	148,40	148,40	0,00	148,40	0,00
51	Kábel medený 1-CYKY 5x25 mm2	021 Stavby	m	58,800	18,27	1 074,28	1 074,28	0,00	1 074,28	0,00
52	Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x2,5	021 Stavby	m	28,000	0,58	16,24	16,24	0,00	16,24	0,00
53	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	29,400	0,69	20,29	20,29	0,00	20,29	0,00
54	Označovaci štítk na kábel hliníkový (naviac proti norme)	021 Stavby	ks	4,000	0,34	1,36	1,36	0,00	1,36	0,00
55	Štítk smaltovaný do 5 plámen, lev 100x150 mm	021 Stavby	ks	4,000	0,68	2,72	2,72	0,00	2,72	0,00
56	Príplatek na zafahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	021 Stavby	m	65,000	0,34	22,10	22,10	0,00	22,10	0,00
57	Poplatok za odpady	021 Stavby	t	3,250	36,53	118,72	118,72	0,00	118,72	0,00
58	Demontáž verejného osvetlenia	021 Stavby	kus	1,000	598,95	598,95	598,95	0,00	598,95	0,00
59	Vodorovná doprava	021 Stavby	t	12,990	12,50	162,38	162,38	0,00	162,38	0,00
SO 307 Preložka telekomunikačného káblu TELEKOM						4 747,09				
1	Ostatné presury hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytýčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Porealizačné zameranie a prvá odborná prehľadka OS a OP	021 Stavby	kus	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
7	Doplnková inžinierska činnosť (CAPEX)	021 Stavby	kus	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00
8	Geodetické práce - zameranie skutočného vyhotovenia stavby, vykonávané po výstavbe	021 Stavby	kus	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
9	Rozoberanie zámkovej dlažby vletých druhov, -0,2600 t	021 Stavby	m2	24,000	23,69	568,56	568,56	0,00	568,56	0,00
10	Výkop zapáženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3, vr. zpatného zrástupu	021 Stavby	m3	1,010	62,16	62,78	62,78	0,00	62,78	0,00
11	Výkop zapáženej jamy v hĺbke 4, do 100 m3, vr. zpatného zrástupu	021 Stavby	m3	4,830	77,14	372,59	372,59	0,00	372,59	0,00
12	Ručný spôsob, podhrabávanie - pretláčanie chrániček	021 Stavby	m	1,000	64,74	64,74	64,74	0,00	64,74	0,00
13	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ľahného	021 Stavby	m2	24,000	34,17	820,08	820,08	0,00	820,08	0,00
14	Chráničky z PVC, HDPE a ohybné chráničky nad 50 mm	021 Stavby	m	23,000	3,12	71,76	71,76	0,00	71,76	0,00
15	Chránička korogovaná 50m priemer 110/95mm	021 Stavby	m	23,000	9,11	209,53	209,53	0,00	209,53	0,00
16	Kábel do 100 x 4 montáž	021 Stavby	m	7,000	2,90	20,30	20,30	0,00	20,30	0,00
17	Kábel do 100 x 4 montáž	021 Stavby	m	23,000	2,72	62,56	62,56	0,00	62,56	0,00
18	Kábel metalický FLE 50 XN 0,6	021 Stavby	m	30,000	11,68	350,40	350,40	0,00	350,40	0,00
19	Spájanie 2l - v prevádzke	021 Stavby	pár	200,000	2,03	406,00	406,00	0,00	406,00	0,00
20	Jednosmerné meranie začiatok - koniec - pár (meraných viac párov rozvádzača)	021 Stavby	pár	100,000	2,59	259,00	259,00	0,00	259,00	0,00
21	Spojka NITTO JCSA 440 WH 100-300 párov	021 Stavby	ks	2,000	59,25	118,50	118,50	0,00	118,50	0,00
22	Konektor spojkový - spojenie 2 2l	021 Stavby	ks	4,000	10,95	43,80	43,80	0,00	43,80	0,00
23	Zatvorenie spojky novej	021 Stavby	ks	2,000	440,27	880,54	880,54	0,00	880,54	0,00
24	Inštalácia drôtových prepojok do 10 m	021 Stavby	pár	20,000	2,50	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00
25	Konektor spojkový (modul) - spojenie 10 p	021 Stavby	ks	20,000	0,91	18,20	18,20	0,00	18,20	0,00
26	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka do 22 cm	021 Stavby	m	35,000	0,54	18,90	18,90	0,00	18,90	0,00
27	Výstražná fólia PE	021 Stavby	m	35,000	0,51	17,85	17,85	0,00	17,85	0,00
SO 308 Ochrana ostatných inžinierskych sietí						27 903,72				
1	Ostatné presury hmôt	021 Stavby	kus	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00
2	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
3	Vytýčovací siete stavby	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
4	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho stavu	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZohPP	SUR+ bez DPH
5	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí, podzemných	021 Stavby	kus	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00
6	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škrámi zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maťou, -0,40800t	021 Stavby	m2	540,000	2,00	1 080,00	1 080,00	0,00	1 080,00	0,00
7	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	021 Stavby	m2	540,000	7,05	3 807,00	3 807,00	0,00	3 807,00	0,00
8	Cestný panel	021 Stavby	ks	40,390	150,00	6 058,50	6 058,50	0,00	6 058,50	0,00
9	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	220,320	5,85	1 288,87	1 288,87	0,00	1 288,87	0,00
10	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	1 468 800	0,25	367,20	367,20	0,00	367,20	0,00
11	Dočasné zarastenie káblov v blízkosti základov	021 Stavby	m	180,000	15,34	2 761,20	2 761,20	0,00	2 761,20	0,00
12	Zalistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	140,000	25,00	3 500,00	3 500,00	0,00	3 500,00	0,00
13	Elektromontážne práce	021 Stavby	hod	72,000	20,00	1 440,00	1 440,00	0,00	1 440,00	0,00
14	Montáž potrubia	021 Stavby	m	180,000	6,50	1 170,00	1 170,00	0,00	1 170,00	0,00
15	Potrubie HD-PE D110/95 - rozpojovateľná	021 Stavby	m	180,000	18,20	3 276,00	3 276,00	0,00	3 276,00	0,00
16	Hĺbenie káblovej rhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	84,000	24,00	2 016,00	2 016,00	0,00	2 016,00	0,00
17	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhy, šírka do 22 cm	021 Stavby	m	84,000	0,50	42,00	42,00	0,00	42,00	0,00
18	Výstražná fólia PE	021 Stavby	m	84,000	0,25	21,00	21,00	0,00	21,00	0,00
19	Ručný zásep nezap. káblovej rhy bez zhuťn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	84,000	4,05	340,20	340,20	0,00	340,20	0,00
20	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	436,500	1,50	654,75	654,75	0,00	654,75	0,00
	SO 309 Prenosné dopravné značenie					36 000,00				
1	Prenosné dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	mes	1,500	24 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	0,00
	SO 310 Trvalé dopravné značenie					6 487,02				
1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,300	3,64	4,73	4,73	0,00	4,73	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2,600	0,37	0,96	0,96	0,00	0,96	0,00
3	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,300	6,52	8,48	8,48	0,00	8,48	0,00
4	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	11,000	50,00	550,00	550,00	0,00	550,00	0,00
5	Priказová značka C12 (Cestná pre vyznačených užívateľov), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	4,000	70,00	280,00	280,00	0,00	280,00	0,00
6	Informatívna prevádzková značka IP7 (Priechod pre cyklistov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	3,000	60,00	180,00	180,00	0,00	180,00	0,00
7	Priказová značka C18 (Koniec príказu), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	70,00	140,00	140,00	0,00	140,00	0,00
8	Dodatková tabuľka E7 (Smerová šípka), rozmer 500x150 mm, Zn plech so založeným AJ okrajovým profilom II. trieda, HIP, 10 rokov	021 Stavby	ks	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
9	Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00	60,00	0,00
10	Stĺpk Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	4,000	34,00	136,00	136,00	0,00	136,00	0,00
11	Úchyt na stĺpk, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	46,000	4,00	184,00	184,00	0,00	184,00	0,00
12	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	11,000	1,50	16,50	16,50	0,00	16,50	0,00
13	Konzola Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	7,000	26,50	185,50	185,50	0,00	185,50	0,00
14	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	11,000	39,00	429,00	429,00	0,00	429,00	0,00
15	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	43,500	36,00	1 566,00	1 566,00	0,00	1 566,00	0,00
16	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	021 Stavby	m	26,900	72,00	1 936,80	1 936,80	0,00	1 936,80	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH zo ZofFP	SUR+ bez DPH	
17	Vodiaci línia pre cyklochodník lepená z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	11,000	36,00	396,00	396,00	0,00	396,00	0,00	
18	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, lípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	24,750	0,50	12,38	12,38	0,00	12,38	0,00	
19	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, lípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	24,750	8,50	210,38	210,38	0,00	210,38	0,00	
20	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	24,750	0,40	9,90	9,90	0,00	9,90	0,00	
21	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0.00400t	021 Stavby	ks	8,000	10,00	80,00	80,00	0,00	80,00	0,00	
22	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	0,020	19,79	0,39	0,39	0,00	0,39	0,00	
23	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	36 800,00	36 800,00	33 120,00	3 680,00	33 120,00	0,00	
Podporné aktivity projektu							0,00		0,00	0,00	
1	Dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	
2	Stála tabuľa	519 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	
						Celkom:	3 675 500,99	3 671 026,99	371 047,28	2 729 766,11	574 687,60
						DPH:	735 100,20	734 204,20	74 209,46	545 953,22	114 937,52
						Celkom s DPH:	4 410 601,18	4 405 225,18	445 256,74	3 275 719,32	689 625,12
Výška dodatočného príspevku SUR+ bez vlastných zdrojov										655 143,86	

Priloha č. 4

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

* príloha č. 4 sa primerane použije aj pre postup určovania finančných opráv pre zákazky vyhlásené podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o VO“ alebo „ZVO“) ak je to pre prijímateľa výhodnejšie a zákazky, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO

Táto Príloha Zmluvy o poskytnutí NFP slúži na určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti (ex post finančné opravy), alebo ex ante finančné opravy v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú prípadov, keď konkrétne porušenie **malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok VO/obstarávania.**

Zistenia nedostatkov VO, ktoré nie sú zaradené do prílohy č. 4, by sa mali riešiť v súlade so zásadou proporcionality a podľa možnosti analogicky s typmi nedostatkov uvedenými v prílohe č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP; v prípade zistenia porušenia pravidiel a postupov pri obstarávaní zákaziek, na ktoré sa pôsobnosť ZVO/zákona o VO nevzťahuje (týka sa aj zákaziek zadávaných osobou, ktorej poskytne verejný obstarávateľ 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP), RO na základe analógie a proporcionality postupuje podľa prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP, pričom zistenie bude priradené k obsahovo najbližšiemu porušeniu a na základe tohto zaradenia bude určená príslušná finančná oprava.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
Vyhlasenie verejného obstarávania, špecifikácia v súťažných podkladoch			
1.	Nedodržanie postupov zverejňovania zákazky alebo neoprávnené použitie priameho rokovacieho konania	<p>Verejný obstarávateľ¹ neposlal oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania publikačnému úradu a ÚVO podľa § 27 ZVO za účelom jeho zverejnenia v európskom vestníku a vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ neposlal výzvu na predkladanie ponúk na zverejnenie do vestníka ÚVO v prípade bežného postupu pre podlimitné zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ zadal zákazku priamo, bez splnenia povinnosti postupovať podľa ZVO v zmysle § 10 ods. 1, čo zároveň znamená nedodržanie postupov povinnosti zverejňovania zákazky, nakoľko verejný obstarávateľ neaplikovaním zákonných postupov súčasne nedodrží povinnosť adekvátneho zverejnenia zadávania zákazky. Tieto prípady sú napr.: neoprávnenosť použitia výnimky zo ZVO v zmysle § 1 ods. 2 až 15 ZVO, uzavretie zmluvy priamym rokovacím konaním podľa § 81 ZVO bez splnenia podmienok na jeho použitie, nesprávne zaradenie zákazky do prílohy č. 1 k ZVO a uplatnenie postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitnej zákazky, pričom mal byť použitý postup pre nadlimitnú zákazku a zároveň zákazka nebola zverejnená <u>cez</u> funkcionality elektronickej platformy.</p> <p>Výzva na predkladanie ponúk k zákazke s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu od 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, od 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a od 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu“), ktorá bola vyhlásená od 31.3.2022, nebola zverejnená prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p> <p>Pre uplatnenie finančnej opravy vo výške 100 % je potrebné splniť podmienku, že zákazka nebola vôbec zverejnená podľa pravidiel určených ZVO a mala byť zverejnená.</p>	100 %

¹ Označenie „Verejný obstarávateľ“ sa vzťahuje aj na obstarávateľa podľa § 9 ZVO a osobu podľa § 8 ZVO

	<p>Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku, pričom oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nebolo zverejnené v európskom vestníku, ale zadávanie zákazky bolo korektne zverejnené vo vestníku ÚVO (verejný obstarávateľ nesprávne použil podlimitný formulár).</p> <p>Zákazka na poskytnutie služby, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola nesprávne zaradená do prílohy č. 1 k ZVO a mal byť použitý postup pre nadlimitnú alebo podlimitnú zákazku, ale verejný obstarávateľ bolo vyhlásené postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou a korektne zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk</p> <p>Prijímateľ vyhlásil do 30.03.2022 (vrátane) zákazku s nízkou hodnotou alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Prijímateľ vyhlásil od 31.03.2022 zákazku s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu do 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, do 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a do 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu“) alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ v prípade zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu neoslovil prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy minimálne troch záujemcov, resp. neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov alebo v prípade dotovanej osoby nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie</p>	25%
--	--	-----

		<p>ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nespĺnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslať informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný). Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka s nízkou hodnotou, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nespĺnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk alebo ak zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50 % alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nespĺnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslať informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný).</p> <p>Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p>	
--	--	---	--

2	Nedovolené rozdelenie predmetu zákazky	<p>Ide o rozdelenie predmetu zákazky s cieľom vyhnúť sa použitiu postupu zadávania nadlimitnej zákazky alebo postupu zadávania podlimitnej zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky alebo podlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a realizoval tak napr. niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou, ktoré neboli zverejnené.</p>	100 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a vyhlásil podlimitné zákazky, ktoré boli korektne zverejnené vo vestníku ÚVO alebo prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy. .</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky, vyhlásil zákazky s nízkou hodnotou, ktorých výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. b) ZVO, keď namiesto vyhlásenia zákazky s nízkou hodnotou v rozsahu, ktorá mala byť zverejnená vo vestníku ÚVO, vyhlásil niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu.</p>	25 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. c) ZVO, keď namiesto vyhlásenia podlimitnej zákazky na stavebné práce s PHZ vyššou ako 800 000 eur bez DPH, vyhlásil niekoľko podlimitných zákaziek na stavebné práce s PHZ nižšou ako 800 000 eur bez DPH, na základe čoho sa vyhol podaniu námietok.</p>	10%
3	Nedovolené spájanie rôznorodých predmetov zákaziek, pričom zákazka nebola rozdelená na časti	Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak bol obídený postup zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v dôsledku zahrnutia takej dodávky tovaru alebo poskytnutých služieb, ktoré nie sú nevyhnutné pri plnení zákazky na stavebné práce do PHZ.	25 %

		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ktoré mohli obmedziť hospodársku súťaž, keď iba jeden hospodársky subjekt bol spôsobilý predložiť ponuku, ktorá by spĺňala požiadavky na predmet zákazky.	
		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak viacero hospodárskych subjektov na trhu bolo spôsobilých predložiť ponuku, ale zároveň nebol predložený vyšší počet ponúk.	10 %
		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak bol predložený vyšší počet ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.	5 %
		Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.	
4	Neodôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti	Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 28 ods. 2 ZVO, keď neuviedol v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo súťažných podkladoch odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti v prípade nadlimitnej zákazky. Tento typ porušenia sa vťahuje aj na prípady, ak odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti nebolo dostatočné.	5 %
5	Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predkladanie ponúk ² alebo Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predloženie žiadosti o účasť ³	Lehota na predkladanie ponúk (alebo na predloženie žiadosti o účasť) bola kratšia ako minimálna lehota ustanovená ZVO. V uvedenom prípade je potrebné zohľadniť zverejnenie predbežného oznámenia a predkladanie ponúk elektronickými prostriedkami (ak relevantné). V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 85 % zo zákonnej lehoty alebo lehota na predkladanie ponúk bola 5 dní a menej.	100 %

² Uvedený typ porušenia sa primerane vzťahuje aj na minimálne lehoty na predkladanie ponúk upravené v Jednotnej príručke pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole VO/obstarávania

³ Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.

	alebo Nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk/lehoty na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 50 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 85%.	25 %
		V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 30 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 50%.	10 %
		Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky (napr. úprava podmienok účasti, ktorá zabezpečuje širšiu hospodársku súťaž) alebo nepredĺžil dostatočne lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky.	
		V prípade, že skrátenie lehoty bolo menšie ako 30 % zo zákonnej lehoty.	5 %
6	Stanovenie lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady/súťažné podmienky (vzťahuje sa na verejnú súťaž, súťaž návrhov alebo bežný postup pre podlimitné zákazky) alebo obmedzenie prístupu k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky	Lehota stanovená na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je rovnaká alebo kratšia ako 5 dní, čím sa vytvára neopodstatnená prekážka k otvorenej súťaži vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ neposkytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku. ⁴ V prípade, že súťažné podklady alebo iné dokumenty, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky, boli až do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk zverejnené v profile a verejný obstarávateľ k nim poskytol	25 %

⁴ Ak bol poskytnutý prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky a tento prístup nebol k dispozícii po celú dobu od odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, uplatní sa finančná oprava 25 %, 10 % alebo 5 % podľa obdobných pravidiel, ako v prípade určenia lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady.

		bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov, finančná oprava sa neuplatňuje.	
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 50 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	10 %
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 80 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	5 %
7	Nedodržanie postupov zverejňovania opravy oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania/výzvy na predkladanie ponúk v prípade <ul style="list-style-type: none"> - predĺženia lehoty na predkladanie ponúk - predĺženia lehoty na žiadosti o účasť⁵ alebo nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk	Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO. Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť, keď neposkytol vysvetlenie na základe žiadosti záujemcu najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiadal záujemca dostatočne vopred (v prípade nadlimitných zákaziek), resp. 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiada záujemca dostatočne vopred (v prípade podlimitných zákaziek).	10 %

⁵ Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.

		Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO, ale zverejnenie bolo zabezpečené iným spôsobom (napr. ako všeobecné oznámenie hospodárskym subjektom, ktorú sú registrované v rámci zákazky zadávanej s využitím elektronického prostriedku), ktoré zaručuje, že informáciou o predĺženej lehote na predkladanie ponúk mohli disponovať aj záujemcovia z iných členských štátov EÚ.	5 %
8	Neoprávnené použitie rokovacieho konania so zverejnením alebo súťažného dialógu	Verejný obstarávateľ zadá zákazku na základe rokovacieho konania so zverejnením alebo postupom súťažného dialógu, avšak takýto postup nie je oprávnený aplikovať podľa dotknutých ustanovení ZVO.	25 %
		Verejný obstarávateľ nespĺnil podmienky na uplatnenie postupu rokovacieho konania so zverejnením a súťažného dialógu, ale v rámci použitého postupu bola zabezpečená transparentnosť, súčasťou dokumentácie k zákazke bolo odôvodnenie tohto postupu, nebol obmedzený počet záujemcov, ktorý boli vyzvaní na predloženie ponuky a počas rokovania bolo zabezpečené rovnaké zaobchádzanie so všetkými uchádzačmi.	10 %
9	Nedodržanie povinnej elektronickej komunikácie pri zadávaní nadlimitných a podlimitných zákaziek VO po 18.10.2018 a nedodržanie pravidiel pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní	Verejný obstarávateľ nedodrži po 18.10.2018 povinnú elektronickej komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo malo vplyv na výsledok VO.	25%
		Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd ⁶ , elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.	
		Verejný obstarávateľ nedodrži po 18.10.2018 povinnú elektronickej komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo mohlo mať vplyv na výsledok VO a/alebo uvedené	10 %

⁶ napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody

		<p>pochybenie mohlo odradiť potenciálnych uchádzačov/záujemcov od predloženia ponuky/žiadosti o účasť.</p> <p>Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd⁷, elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.</p>	
10	<p>Neuvedenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podmienok účasti v oznámení o vyhlásení VO, resp. vo výzve na predkladanie ponúk, - kritérií na vyhodnotenie ponúk (a váh kritérií) v oznámení o vyhlásení VO, resp. výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch - technických špecifikácií predmetu zákazky a zmluvných podmienok v súťažných podkladoch 	<p>Podmienky účasti a/alebo kritériá na vyhodnotenie ponúk, vrátane váhovosti nie sú uvedené v oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch.</p>	25 %
	<p>alebo</p> <p>chýbajúce pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito</p> <p>alebo</p> <p>vysvetlenie alebo doplnujúce informácie k podmienkam účasti alebo</p>	<p>Oznámenie o vyhlásení VO, ani súťažné podklady neobsahujú technické špecifikácie predmetu zákazky a/alebo zmluvné podmienky.</p> <p>V oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch absentuje detailný popis kritérií na vyhodnotenie ponúk a/alebo absentujú pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito.</p> <p>Vysvetlenie alebo doplnujúce informácie k podmienkam účasti alebo kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené.</p>	10 %

⁷ napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody

	kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené		
11	Nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných pokladoch alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk, ktoré sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov	<p>Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných pokladoch, napr.</p> <ul style="list-style-type: none"> - povinnosť hospodárskych subjektov mať už zriadenú spoločnosť alebo zástupcu v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - povinnosť uchádzača mať skúsenosť v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - povinnosť uchádzača disponovať materiálno-technickým vybavením v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - použitie kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré sú nezákonné a diskriminačné a sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov. 	25 %
		<p>Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.</p> <p>Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.</p>	10 %
12	Iné nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných pokladoch alebo	Ide o prípady, keď určené nezákonné alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo požiadavky na predmet zákazky a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk znamenajú, že ponuku je spôsobilý predložiť iba jeden hospodársky subjekt a uvedená situácia nie je odôvodniteľná jedinečným predmetom zákazky alebo	25 %

<p>oznámení o vyhlášení VO/výzve na predkladanie ponúk</p>	<p>určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré nesúvisia s predmetom zákazky, čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní, napr. neprimerané požiadavky viažuce sa k predloženiu zoznamu dodávok tovaru, poskytnutých služieb alebo uskutočnených stavebných prác pre účely splnenia technickej alebo odbornej spôsobilosti.</p> <p>Technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo možné určiť/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka nadlimitných zákaziek.</p>	
	<p>Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlášení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.</p> <ul style="list-style-type: none"> - určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré síce súvisia s predmetom zákazky, ale nie sú primerané (napr. neprimeranosť minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti s ohľadom na výšku predpokladanej hodnoty zákazky), čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní - podmienky účasti boli určené ako kritérium na vyhodnotenie ponúk, - technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo 	<p>10 %</p>

		možné určiť/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka iných ako nadlimitných zákaziek	
		Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.	5 %
13	Nedostatočne opísaný predmet zákazky ⁸	Opis predmetu zákazky v súťažných podkladoch je nedostatočný, nejasný, neurčitý, opísaný všeobecne, resp. neobsahuje rozhodujúce informácie pre uchádzačov rozhodné pre prípravu kvalifikovanej ponuky, čo môže ovplyvniť ich rozhodnutie predložiť ponuku/žiadosť o účasť.	10 %
14	Obmedzenie možnosti použiť subdodávateľov	Podmienky súťaže obmedzujú možnosť využiť subdodávateľa, ktorý by realizoval časť predmetu zákazky, resp. podmienky súťaže umožňujú využiť kapacity subdodávateľa iba do určitého % z hodnoty zákazky, pričom nie je dostatočne odôvodnené, aby verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky na uskutočnenie stavebných prác, zákazky na poskytnutie služby alebo zákazky na dodanie tovaru, ktorá zahŕňa aj činnosti spojené s umiestnením a montážou vyžadoval, aby určité podstatné úlohy vykonal priamo uchádzač alebo člen skupiny dodávateľov.	5 %
15	Porušenie povinnosti zadávať podlimitnú zákazku na nákup tovarov, alebo služieb, ktorých predmetom nie je intelektuálne plnenie, bežne dostupných na trhu, prostredníctvom elektronického trhoviska	Verejný obstarávateľ nepostupoval podlimitným postupom s využitím elektronického trhoviska, ak ide o dodanie tovaru, alebo poskytnutie služieb, ktoré nie sú intelektuálnej povahy, bežne dostupných na trhu, ale na obstarávanie použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitný postup bez využitia elektronického trhoviska (týka sa zákaziek, ktoré boli vyhlásené do 1.11.2017)	5 %

⁸ netýka sa postupov zadávania zákazky, keď predmet zákazky môže byť upravený na základe výsledkom rokovania/dialógu (priame rokovacie konanie, rokovacie konanie so zverejnením, súťažný dialóg, inovatívne partnerstvo) alebo ak je opis predmetu zákazky dodatočne upravený spôsobom, ktorý je dostatočný a doplnený opis predmetu zákazky bol zverejnený pre všetkých potenciálnych záujemcov a uchádzačov

16	Zadanie zákazky na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce s využitím elektronického trhoviska (od 31.03.2022 s uplatnením zjednodušeného postupu pre zákazky na bežne dostupné tovary a služby) alebo v rámci dynamického nákupného systému	Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s § 58 ods. 1 ZVO, keď na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce využil dynamický nákupný systém.	25 %
		Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s ustanovením § 108 ods. 1 písm. a) ZVO, keď zákazky na nie bežne dostupné tovary, nie bežne dostupné služby alebo stavebné práce zadával s využitím elektronického trhoviska (od 31.03.2022 s uplatnením zjednodušeného postupu pre zákazky na bežne dostupné tovary a služby). Nižšia sadzba finančnej opravy sa uplatní v prípade, ak bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov (v prípade dynamického nákupného systému je možné zohľadniť aj vyšší počet zaradených záujemcov). Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet zákazky.	10 %

17	<p>Nezaslanie výzvy na predkladanie ponúk alebo neidentifikovanie minimálne troch vybraných záujemcov/potenciálnych dodávateľov, ktorí sú oprávnení dodať predmet zákazky, v prípade zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu alebo zákazky zadávanej osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP, ak prijímateľ v prípade zákazky vyhlásenej dotovanou osobou nezverejnil výzvu na predkladanie ponúk na svojom webovom sídle a informáciu o zverejnení nezaslal na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk</p>	<p>Prijímateľ (verejný obstarávateľ) nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným záujemcom v prípade zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy ani neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie).</p> <p>Prijímateľ – dotovaná osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným potenciálnym dodávateľom v prípade tohto typu zákaziek, resp. neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie) a nezverejnil výzvu na predkladanie ponúk na svojom webovom sídle a informáciu o zverejnení nezaslal na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk.</p> <p>Finančná oprava sa neuplatňuje, ak ide o výnimočný prípad, kedy ide o jedinečný predmet zákazky, v dôsledku čoho prijímateľ oslovil menej ako troch potenciálnych dodávateľov. Výnimka musí byť zo strany prijímateľa riadne zdôvodnená a vypracovaná ešte pred vyhlásením zákazky a dôkazné bremeno preukázania skutočnosti, že na relevantnom trhu neexistuje viac ako 1 alebo 2 dodávateľa znáša prijímateľ.</p>	25 %
		<p>Finančná oprava sa uplatní aj v tých prípadoch, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) iba dvoch vybraných záujemcov, pričom na relevantnom trhu bolo možné osloviť/identifikovať min. troch záujemcov.</p>	
Vyhodnocovanie ponúk/žiadostí o účasť			
18	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické</p>	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli upravené počas vyhodnotenia ponúk/žiadostí o účasť, čo</p>	25 %

	<p>špecifikácie) boli upravené po otvorení ponúk/žiadostí o účasť</p> <p>alebo</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania/výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi</p>	<p>malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania/výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi, čo malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.</p>	
19	<p>Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov v rozpore s kritériami na vyhodnotenie ponúk/kritériami na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži a pravidlami na ich uplatnenie, ktoré boli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch</p> <p>alebo</p> <p>Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov na základe doplňujúcich kritérií na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch</p>	<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p> <p>Finančná oprava 25 % sa uplatní, ak vyššie uvedené nedostatky mali diskriminačný charakter založený na národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.</p>	25 %
	<p>Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov v rozpore s kritériami na vyhodnotenie ponúk/kritériami na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži a pravidlami na ich uplatnenie, ktoré boli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch</p>	<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok</p>	10 %

		<p>vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p>	
20	<p>Nedodržiavanie zásady transparentnosti a/alebo rovnakého zaobchádzania počas postupu zadávania zákazky (tento typ porušenia je možné uplatniť iba v prípade, ak identifikované zistenia nie je možné ani na základe analógie a proporcionality priradiť k iným typom porušenia podľa tejto prílohy č. 1)</p>	<p>Napr. nepožiadanie uchádzača/ záujemcu o vysvetlenie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie podmienky účasti.</p> <p>Nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie ponuky, z ktorej nie je zrejmé splnenie požiadaviek na predmet zákazky alebo nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky.</p> <p>Umožnenie obhliadky miesta na dodanie predmetu zákazky iba niektorým záujemcom.</p> <p>Nezaslanie oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk niektorým záujemcom, ktorí boli vyhodnotení ako neúspešní.</p> <p>Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk neobsahovalo náležitosti podľa § 55 ods. 2 ZVO.</p>	<p>25 %</p> <p>finančná oprava môže byť znížená na 10 % alebo 5 % v závislosti od závažnosti porušenia.</p>
21	<p>Nedostatky v dokumentácii k zadávaniu zákazky alebo chýbajúca dokumentácia alebo jej časť</p>	<p>Verejný obstarávateľ opakovane v určenej lehote nepredložil kompletnú dokumentáciu k postupu zadávania zákazky, na základe čoho nie je možné overiť dodržiavanie pravidiel a postupov verejného obstarávania.</p>	100 %
		<p>Dokumentácia k postupu zadávania zákazky je nedostatočná na posúdenie, či ponuky/žiadosti o účasť boli správne vyhodnotené, čo je v rozpore s princípom transparentnosti, napr. zápisnica z vyhodnotenia ponúk neexistuje alebo proces týkajúci sa konkrétneho pridelovania bodov pre každú ponuku je nejasný/nedostatočný z hľadiska transparentnosti alebo neexistuje.</p>	25 %

22	Rokovanie v priebehu súťaže alebo modifikácia (zmena) ponuky počas hodnotenia ponúk	<p>Verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/záujemcovi modifikovať (zmeniť) jeho ponuku/žiadosť o účasť počas hodnotenia ponúk/žiadosti o účasť, čo má za následok prijatie ponuky/žiadosti o účasť tohto uchádzača/záujemcu.</p> <p>Vo verejnej súťaži alebo užšej súťaži verejný obstarávateľ rokuje s uchádzačmi/záujemcami počas hodnotiacej fázy, čo vedie k podstatnej modifikácii (zmene) pôvodných podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch.</p> <p>V rámci zadávania koncesie verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/záujemcovi počas rokovania zmeniť predmet zákazky, kritériá na vyhodnotenie ponúk alebo iné podmienky zadávania koncesie, na základe čoho je zadaná koncesia tomuto uchádzačovi/záujemcovi.</p>	25 %
23	Prípravné trhové konzultácie alebo predbežného zapojenia záujemcov alebo uchádzačov, pri ktorých došlo k narušeniu hospodárskej súťaže	<p>Verejný obstarávateľ pred začatím postupu verejného obstarávania uskutočnil prípravné trhové konzultácie za účelom jeho prípravy a informovania hospodárskych subjektov o plánovanom postupe verejného obstarávania, pričom na tento účel najmä požiadal o radu alebo prijal radu od nezávislých odborníkov, nezávislých inštitúcií alebo od účastníkov trhu, ktorú možno použiť pri plánovaní alebo realizácii postupu verejného obstarávania, avšak pri vedení prípravných trhových konzultácií došlo k narušeniu hospodárskej súťaže a porušeniu princípu nediskriminácie a transparentnosti, nakoľko neboli prijaté primerané opatrenia, aby sa účasťou daného záujemcu alebo uchádzača nenarušila hospodárska súťaž.</p>	25 %
24	V rámci rokovacieho konania so zverejnením nastala podstatná modifikácia (zmena) podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo v súťažných podkladoch	<p>V rokovacom konaní so zverejnením pôvodné podmienky zákazky boli podstatným spôsobom zmenené, čo by bolo dôvodom na vyhlásenie novej zákazky a/alebo zmenou podmienok zákazka prestala spĺňať podmienky odôvodňujúce použitie rokovacieho konania so zverejnením.</p>	25 %
25	Neodôvodnené odmietnutie mimoriadne nízkej ponuky	<p>Ak sa pri určitej zákazke javí ponuka ako mimoriadne nízka vo vzťahu k tovaru, stavebným prácam alebo službe a verejný obstarávateľ pred</p>	25 %

		vylúčením takejto ponuky písomne nepožiadala uchádzača o vysvetlenie týkajúce sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej cenu podstatné alebo ak verejný obstarávateľ vylúči ponuku uchádzača, ktorý na základe vysvetlenia mimoriadne nízkej ponuky dostatočne odôvodnil nízku úroveň cien alebo nákladov.	
26	Konflikt záujmov s vplyvom na výsledok verejného obstarávania ⁹	Konflikt záujmov medzi zainteresovanou osobou verejného obstarávateľa/prijímateľa a úspešným uchádzačom, v rámci ktorého neboli prijaté primerané opatrenia a vykonaná náprava.	100 %
27	Dohoda obmedzujúca súťaž potvrdená Protimonopolným úradom SR alebo súdom alebo Rozhodnutie ÚVO, podľa ktorého mal prijímateľ postupovať podľa § 40 ods. 6 písm. g) ZVO, resp. pri zákazkách vyhlásených od 31.03.2022 podľa § 40 ods. 8 písm. d) ZVO.	Ide o prípady, ak bol účastníkom dohody obmedzujúcej súťaž (ďalej len „kartelová dohoda“) aj verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky a účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom.	100 %
		Ide o prípady, ak iba účastníci kartelovej dohody predložili ponuku do postupu zadávania zákazky, ktorý je predmetom kontroly. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	25 %
		Ide o prípady, ak okrem účastníkov kartelovej dohody predložil ponuku do postupu zadávania zákazky aj hospodársky subjekt/ subjekty, ktorý nie je účastníkom kartelovej dohody, ale napriek uvedenému, účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	10 %

⁹ Podrobnosti upravuje Metodický pokyn CKO č. 13 ku konfliktu záujmov

Realizácia zákazky			
28	<p>Zmena zmluvy (dodatok), ktorá nie je v súlade s pravidlami ustanovenými v ZVO alebo v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania.</p>	<p>Po uzavretí zmluvy boli doplnené/zmenené podstatné náležitosti podmienok uzatvorenej zmluvy týkajúce sa povahy a rozsahu prác, lehoty na realizáciu predmetu zmluvy, platobných podmienok a špecifikácie materiálov, alebo ceny. Je nevyhnutné vždy posúdiť od prípadu k prípadu, či sa danom prípade ide o „podstatnú“ zmenu. Podstatná zmena zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy je upravená v § 18 ods. 2 ZVO a v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p> <p>Ide aj o prípady, keď uzavretá zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva je v rozpore so súťažnými podkladmi alebo koncesnou dokumentáciou alebo s ponukou predloženou úspešným uchádzačom alebo uchádzačmi a prípady, keď bol znížený rozsah zákazky.</p> <p>Zároveň ide o prípady, ak neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. a) a písm. d) ZVO, resp. podmienky uvedené v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p>	<p>25 % z ceny zmluvy a 25% z hodnoty dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.</p>

		<p>Ide aj o prípady, keď neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. b) ZVO alebo podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, ale zároveň jednou zmenou zmluvy (dodatkom) nedošlo k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p> <p>Finančná oprava sa v prípade zákaziek realizovaných podľa ZVO neuplatňuje, ak</p> <ul style="list-style-type: none"> a) ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit pre nadlimitnú zákazku a zároveň je nižšia ako b) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác, c) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo d) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu. <p>Zmenou sa zároveň nesmie meniť charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p> <p>Opakované zmeny zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu postupov podľa ZVO.</p>	
		<p>Ide o prípady, keď zmenou zmluvy (dodatkom) došlo k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p>	<p>25 % z ceny zmluvy a 100 % hodnoty dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.</p>